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När Du läser detta är vi mitt inne i 
den sköna midsommartiden. Loge-
säsongen är slut. Ferier, semester. 
stugor och båtliv har kommit igång. 
Konstigt nog finns det mängder av 
uppgifter som väntar - uppgifter 
som inte hunnits med under vintern. 
Det finns alltid något som måste fix-
as till, saker som borde göras och 
böcker som bör läsas. Sådant som 
blivit liggande med ursäkten: ” det 
gör jag när det blir sommar”.

Vi människor behöver nog den skö-
na rytmen som våra årstider utgör. 
Både kroppsligt och själsligt behö-
ver vi kasta av oss ”vinterkläderna” 

och låta kroppen få andas. För många är sommartiden en underbar med-
icin som läker trötta kroppar och sinnen.

Efter ett bra år för logerna så unnar jag verkligen alla bröder en skön och ved-
erkvickande sommar. Året har för Druid-Orden varit framgångsrikt och det 
är ute i grundlogerna som arbetet sker. De är basen för all verksamhet.

Men – det finns alltid ett ”men” – att det är sommar innebär inte att 
omsorgen om varandra får göra uppehåll. Brödravården måste finnas i 
tankarna även då!.

Vi har gamla och sjuka bröder som behöver ett besök eller ett telefonsamtal. 
Änkor och anhöriga efter våra avlidna bröder uppskattar också att någon hör 
av sig. Du kan ringa en broder Du inte sett på ett tag och höra hur det står till. 
Man måste inte vara sjuk för att uppskatta ett sådant samtal. Det finns bröder 
som förlorat en närstående. De bröderna är kanske ensamma i sin sorg och 
behöver någon som vill lyssna, någon som visar att brodern inte är ensam. 
Brödravård – att bry sig om – får aldrig bli något säsongsbetonat.

Det är heller inte någon ämbetsmans eller utskotts uppgift att ensamma 
göra dessa viktiga uppgifter. Alla vi bröder har ett ansvar för varandra 
och alla vi bröder har också en skyldighet att efter bästa förmåga delta i 
brödravårdsarbetet, oavsett årstid. Broderskapet upphör inte bara för att 
solen lyser och naturen klätt sig i sommarskrud.

När Du därför njuter av en välbehövlig ledighet och kanske ligger i vilstolen 
med en god bok som sysselsättning, så är Du väl värd det. Men tänk ibland: 
”Jag kanske skulle gå och ringa till NN, jag hörde att han inte mådde så bra”.

Ett telefonsamtal kostar så litet, men kan betyda så mycket för den som 
får det!

Ha därför en trevlig sommar och ladda batterierna – men bry Dig 
om!

Med sommarhälsning

Bo-Gunnar Ledin, RSMÄ (snart f.d.)

Skandinaviska Storlogen SGLD av IGLD
Receptionsmöte lördagen den 10 oktober 2009 i Kongsberg, Norge

Reception i denna internationella grad kan göras av broder med lägst Kapitelgraden. Receptionsavgiften är 
300 kr samt obligatorisk kostnad för brödramåltiden. Årsavgiften för IGLD-graden är, för närvarande, 100 kr 
exklusive receptionsavgiften (se vidare Ordenscirkulär 319).

Klädsel: Mörk kostym, vit skjorta och enfärgad slips (druidslips svart, mörkblå eller silvergrå).

Anmälan för reception gör Du till Din loges skrivare som skickar anmälningarna till Kansliet, med adress 
Svenska Druid-Orden, Västergatan 3, 211 21 Malmö eller helst via e-post till kansliet@druidorden.se. Anmäl-
ningarna skall innehålla namn, matrikelnummer, grad samt broders fullständiga adress.

Senast den 28 september vill Kansliet ha anmälningarna.

Personlig kallelse med tid och plats för receptionen sändes till varje recipiend.

Bröder som är medlemmar i IGLD inbjudes att deltaga i detta SGLD-möte. Anmälan om deltagande i 
brödramåltid göres till den egna logens skrivare som senast den 28 september meddelar Kansliet. Personlig 
inbjudan kommer med tid och plats till de bröder som anmält sig.

Varmt välkommen önskar
SVENSKA DRUID-ORDEN FGDO

Per-Arne Meijgren
RSSkr

Ta hand om varandra!

Arbetsordningen för hösten 2009 och våren 2010 kommer 
att distribueras efter Riksmötet i augusti
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Sommar, sol och salta bad
Framför oss har vi den tid på året som är lätt att leva. Årstiden är förknippad med 
många minnen från barndomen. 

Skolavslutningen med avsked från lärare och kompisar men de flesta av 
skolkompisarna fanns ju för det mesta runt hörnet. Tiden gick långsamt i väntan 
på den fulla friheten, att få göra vad man ville, eller göra ingenting. Valet var mitt 
eget. Inga läxor, inga krav. 

Men skolavslutningen var också ett minne där rituella och traditionsbundna 
arrangemang kommer fram.

Skolsalen skulle pyntas och städas. Det var blommor i massor. Fröken sa att det fick 
inte bli för mycket av syrener i lokalen, för den tunga, sötaktiga doften fick oss kanske 
att nicka till. Hon ville att vi skulle framstå som små ljus och vara stolta över vad hon 
och vi presterat och lärt oss. Frågorna sökte de rätta svaren, en dag som denna.

Innan vandringen till skolan skulle det badas och iklädas nyinköpta kläder. Mor 
såg till att de var av god kvalitet och att de gick att växa i. Det skulle planeras för 
framtiden. Inte så sällan var där hål och revor i byxorna långt innan man hunnit 
växa i fatt storleken.

Föräldrarna satt runt skolsalens väggar och tittade med stolta blickar på sina små 
telningar och hoppades att det skulle bli rätt svar på frågan som fröken  ställde. 

Detta var den tekniska och praktiska delen av skolavslutningen. De största 
minnen är skolavslutningssången nummer ett. ”Den blomstertid nu kommer...”.  
Det var inte förrän den blivit genomsjungen som det var sommarlov på riktigt. 
Den lätt asmatiske orgeln fick arbeta ordentligt för att få fram de klara tonerna 
när vi alla sjöng psalmen.

Nu på senare år har funderingarna gått åt hållet; vem skrev denna fantastiskt 
vackra sommarpsalm? Och när?

Psalmen skrevs för över 300 år sedan av Israel Kolmodin som föddes den 24 
december 1643 i Enköping. Denne Israel var son till rektorn och prosten Michael 
Kolmodin och hans hustru Christina Nilsdotter Emporagria.

Israel Kolmodin läste teologi, blev biskop och var verksam i Visby från 1692 till sin död 
1709. “Den blomstertid nu kommer”, skrevs när han tjänstgjorde som kyrkoherde 
i Lärbro på Gotland. Det sägs att inspirationen till psalmen fick han under sina 
vandringar i de vackra omgivningarna runt källan vid Hånger. Källans lugna porlande 
och de lummiga träden skapade ett rofyllt rum i naturen fyllt av inspiration.

Texten var lite annorlunda, men språkjusteringarna har gjorts med mycket 
varsam hand, så här såg de två första verserna ut på den tiden och skiljer sig inte 
så mycket från dagens text:

Then blomstertid nu kommer
Med lust och fägring stor,
Du nalkas ljufwe Sommar,
Då gräs och örter gror.
Then blida Sol uppvärmer
Allt hwad har warit dödt;
Då hon oss skrider närmer,
Blir thet på nyo fött

Med dessa ord vill jag önska alla bröder med familjer en riktigt god 
och avkopplande sommar. Nästa nummer kommer den 18 september 
och då har redan logeåret åter startat. Riksmötet i Östersund 
börjar som bekant den 7 augusti.

Hoppas att jag får träffa många bröder där! 

Tills dess är det solstolen, stråhatten och 
sommardrinken som gäller.

The fagra blomsterängar
Och åkrens ädla säd,
The grönskand’ örtesängar
Och alla gröna träd,
The skola oss påminna
Gods godhets rikedom:
Att wi Guds nåd besinna,
Som räcker året om.
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Vördig RSÄÄ, som vanligt har tiden gått, den larvar ju bara på, och nu 
har Du bara några veckor kvar som vår Ordens högste chef. Om Du nu 
ser tillbaka på Din snart avslutade fyraåriga regeringsperiod, anser Du 
att det har uträttats nyttigt arbete under den här tiden?

Nyttigt arbete kan man aldrig gradera i nyttig, nyttigare eller nyttigast. 
Men vi kan ta ett konkret exempel: vid förra Riksmötet hade Logen Wir-
dar lagt en motion om att förutsättningarna för att bilda nya loger borde 
utredas. Under ledning av RSM Sven-Holger Johansson presenterade hans 
arbetsgrupp sedan - och efter bara sex månader - ett genomtänkt och i 
sig revolutionerande förslag som idag finns som Oc 101. Härmed skapa-
des helt andra förutsättningar än tidigare för att bilda en ny loge.

Förr kunde exempelvis de blivande bröderna tvingas ta ett ansenligt lån 
från RSL för att kunna köpa nödvändig utrustning för det rituella arbetet i 
tre grundlogegrader. Idag deponerar RSL samma utrustning hos den nya 
grundlogen och stöttar dessutom moderlogerna ekonomiskt. Jag tror att 
den här förändringen och förenklingen haft, har och kommer att ha stor 
betydelse för tillkomsten av nya loger. Det är väl inte för inte som vi snabbt 
fått tre nya loger i Borås, Arvika och Stockholm under den här perioden.

Efter två års arbete presenterade RSBibl Ib Arbergs arbetsgrupp för 
marknadsföring ett omfattande material, alltifrån en grafisk profil till en 
manual för Svenska Druid-Orden. Tillsammans med de praktiska förslag 
till problemlösningar som redan tidigare redovisats från SMÄ Per Larsen 
(dåvarande ÄÄ i Logen Teutates), finns nu ett rikligt material för mark-
nadsföring av Svenska Druid-Orden.

Nu är det inte bara pappersblanketter, tröjor, dekaler eller kepsar som säljer 
vår Orden. Svensk Druid-Tidning har under ROÄ Göran Lindgrens fasta hand 
och välvilliga ledning utvecklats till en skrift som vi med berättigad stolthet kan 
sätta i händerna på omgivningen. Visserligen klagar en av redaktörerna på att 
det alltid är så många gubbar som tittar in i kameran, å andra sidan finns det 
alltid också något intressant att läsa i en tidning som punktligt och på ett mycket 
stimulerande sätt tio gånger om året marknadsför vår Orden.

Naturligtvis är inte allt frid och fröjd när man ser sig omkring, det vore litet 
konstigt annars. Arbetsordningen för 2008-2009 blev av olika skäl försenad 

En RSÄÄ ser sig omkring

Henrik Enander, frågeställare
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hade något att ge. Framför allt kände jag att det fanns så mycket som jag 
inte hunnit med men som jag skulle vilja försöka genomföra för att utveckla 
vår Orden. Det är en sanningsenlig klyscha att vi lever i en högst föränderlig 
värld men anpassar vi oss inte med varsam hand och främst i praktiska frå-
gor till verkligheten så är vi dömda till en långsam undergång.

Av någon anledning har jag fått den uppfattningen att Du gillar att fara 
runt i landet i all Din prakt och härlighet som RSÄÄ och hälsa på i lo-
gerna, stämmer det?

Ordensledning och Ordensråd kan mötas och diskutera nutid och fram-
tid men hela vår Orden vilar på grundlogerna och vad som där sker. 
Det är i den enskilda grundlogen som vi som ett ordenssamfund kan 
utvecklas, det är grundlogen som ständigt brottas med de väsentliga pro-
blemen som rekrytering, ekonomi eller brödravård, det är i grundlogen 
som broderskapet kan bli verklighet.

Det är riktigt att jag tycker om att möta bröderna, men i första hand 
då som en broder och inte som en RSÄÄ. Dessutom vill jag minnas att 
jag läste i tidningen att den vördnadsvärde Merlin också skulle ha sagt: 
“Beflita dig om att besöka andra loger, ty därav har du stor glädje, möter 
sann broderlighet och ökar din kunskap om mångahanda ting”.

När jag nu avgår som RSÄÄ vill jag därför tacka alla ämbetsmän i grundloger 
och storloger för det stora arbete de lägger ner på att vidmakthålla och utveckla 
styrkan inom vår Orden. Jag har haft förmånen att få arbeta med goda medar-
betare i Ordensledning och Ordensråd och för det känner jag stor tacksamhet.

Under den här perioden har också RSV Göran Lundgren och med insatser he-
mifrån lagt ner ett stort och omfattande arbete på kanslilokalernas yttre ut-
formning och inre renovering och till glädje för oss alla bröder. Men det har 
inte stannat vid det, tillsammans med vår utomordentliga kanslist fru Kerstin 
Thörngren, har de båda effektivt svarat för det löpande kansliarbetet något 
som jag, som inte är road av pappersarbete, alldeles särskilt uppskattat.

En god, varm och vilsam sommar önskar jag alla!

Björn Cederberg, RSÄÄ 

- och som snällt svarade på Henrik Enanders frågor.

och skickades ut först i september. Den skall ju komma i början av sommaren 
så att varje broder kan planera sin mötesverksamhet. Den tryckta matrikeln 
blev fördröjd och innehöll en del felaktigheter. Sådana mindre lyckade insat-
ser skall naturligtvis den nya Ordensledningen försöka rätta till. Samtidigt 
måste vi också alltid komma ihåg att alla arbetsinsatser för vår Orden görs på 
fri tid av engagerade bröder. Den med hög lön och bra bonus heltidsanställde 
Druiden, ständigt beredd på övertid, är ännu inte uppfunnen.

Ordensledningen tog ett helt nytt grepp med sammandragningen i sep-
tember 2007 för SÄÄ, SMÄ och SSkr från de 11 storlogerna och som möt-
tes under två dagar.

Det hela var ett nytt inslag i Svenska Druid-Ordens historia och det kosta-
de pengar men deltagarna var ense om att detta var givande och placerade 
storlogerna mera aktivt i den samlade verksamheten. Här gavs ett forum för 
öppen debatt och nya möjligheter att diskutera vår Ordens framtid och ut-
veckling ur många aspekter. Det gäller att se till att sådana diskussioner inte 
bara stannar inom Ordensledningen och jag anser att skall försöka fortsätta 
med sådana här sammandragningar en gång mellan varje Riksmöte.

Jag lär ha sagt när jag blev RSÄÄ vid förra Riksmötet, att jag önskade öka 
öppenheten inom vår Orden genom att minska avståndet mellan Ordens-
ledning och grundlogerna. Jag menade vad jag sade men jag kan natur-
ligtvis inte avgöra om den här ambitionen har lyckats. I en så stor Orden 
som vår och en så omfattande organisation, finns alltid risken för byrå-
kratisering, stelbenthet och försoffning och det måste man hela tiden se 
upp med. Därför tror jag att vi alla måste öka lyhördheten för hur yngre 
bröder ser på vår Orden och vår verksamhet och inte bara tro att man 
blir klokare med åren. Vi som äldre måste inse att det är en kommande 
generation som en dag kommer att ta över hela verksamheten.

Du slutar visserligen nu som Ordenschef och likväl är Du beredd att stäl-
la upp för ytterligare en period om Riksmötet så beslutar. Blir Du inte 
bara “en gammal man som gör så gott han kan” eller finns det andra 
motiv för Ditt ställningstagande?

Visst, vi blir alla gamla om vi får leva och ha hälsan. Jag fick frågan om jag 
var beredd att fortsätta en omgång till och själv tyckte jag att jag fortfarande 

En RSÄÄ ser sig omkring

Björn Cederberg, svarare Henrik Enander, Björn Cederberg och Göran Längby ÄÄ i Logen Vasa
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Möte den 4 april 2009
SÄÄ Ove Finnhult hälsade alla varmt och broderligt välkomna och speciellt 
till RSM Sven-Holger Johansson samt ROÄ:a Karl-Axel Tiljander och Leif Pers-
son. Därefter inleddes mötet med att SÄÄ läste en dikt av Ursula Weischler.

Vid OÄ-mötet förlänades 6 bröder OÄ-graden med dess fina kedja. Des-
sa bröder var Mats Ericsson, Mats-Åke Andersson och Johnny Nilsson 
från Logen Stonehenge, Rolf Seger från Logen Ossian, Ulf Upperud från 
Logen Värend och Staffan Käll från Logen Avalon. 

SOÄ Rolf Mattsson talade till de nya OÄ:a där han påpekade att de ej måtte 
stanna på den Druidiska trappan utan fortsätta söka Druidisk kunskap. 
Som OÄ är man också ett föredöme för brr av lägre grader. Tacktalet från 
de nya OÄ:a hölls av Staffan Käll, Logen Avalon.

SMÄ Per Larsen redogjorde för medlemsutvecklingen, som ser positiv ut. 
GL inom Östanland har recipierat  51 nya eubater. Östanland är nu den 
största SL i Sverige.

Vid R-mötet hedrades 4 brr med Ringgraden. Dessa var Johan Elofs-
son från Logen Merlin, Birger Johansson och Nils Widequist från Logen 
Allbota samt Jan Isaksson, Logen Avalon.

Ringsången framfördes av OÄ Peter Johansson, Logen Wirdar, ackompan-
jerad av SOrg Mats Lundberg, också han från Logen Wirdar.

SMÄ Per Larsen talade till de nya Ringbröderna, och uppehöll sig kring ringens 
symbolik som bevis på brödernas trohet mot Orden. Nyblivne R-br Jan Isaksson, 
Logen Avalon, tackade för högtidligheten och för upptagningen i R-brr krets.

Som ideellt inslag spelade SOrg Mats Lundberg ”Så skimrande var aldrig 
havet” av Evert Taube.

Till Kapitelbröder kallades 15 Druidbröder. Dessa var Nils-Göran 
Jonasson och Staffan Jarlsmark från Logen Wirdar, Jan-Åke Ohlsson 
och Gunnar Ekman från Logen Teutates, Lars Alvén från Logen Vä-
rend, Martin Holm, Elon Liljeblad, Marcus Johansson, Johan Norén, Pe-
ter Malmberg, Magnus Almér och Jörgen Svensson från Logen Allbota, 
Tommy Almkvist, Lars-Göran Nilsson och Olle Ring från Logen Avalon. 
Som beredande broder fungerade OÄ Rickard Jönsson. 

SV Staffan Malmqvist höll talet till de nyblivna Kapitelbröderna, i vilket 
han uppehöll sig kring förutsättningarna för kunskap och i förlängning-
en möjligheten att lära känna sig själv. K-broder Staffan Jarlsmark, Logen 
Wirdar, framförde mycket initierat recipiendernas tack för att ha blivit 
upptagna i Storlogen och i dess Kapitelgrad. Talet framfördes dessutom 
på vers.

SÄÄ Ove Finnhult inledde det fortsatta mötet med att läsa en dikt av Lena 
Stillman och hälsade därefter alla närvarande varmt och broderligt väl-
komna. Ett speciellt välkommen riktades till RSM Sven-Holger Johansson 
samt ROÄ:a Karl-Axel Tiljander, Leif Persson och Lars Björk.

Som ideellt inslag berättade Org Evert Storm, Logen Stonehenge, om en 
”pärla” i bygden, Hovdala slott, vilket har en anrik och intressant histo-
ria. Idag förvaltar Hässleholms stad slottet som även fungerar som mu-
seum och restaurang. Br Evert avslutade med ett musikstycke av Östen 
Warnebring; ”Ett par tre mannar”.

RSM Sven-Holger Johansson berättade om det stundande RM i Östersund 
7-9 augusti 2009. Han framförde även en hälsning från RSÄÄ Björn Ce-
derberg.

Den långa dagen avslutades med en superb måltid där det också visade 
sig att de flesta loger har egna snapsvisor vilka även framfördes under 
måltiden. Tackade för maten och festlighetsutskottets goda arbete gjorde 
SÄÄ  Ove Finnhult.

Text: Ulf Andersson, Logen Avalon
 Foto: Filip Andersson, Logen Värend

SL Östanland
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ROÄ-graden

En strålande sol och ren sommarvärme mötte oss, min resbroder ROÄ 
Rolf Eriksson och jag, när vi landade på Sturup lördag förmiddag.

Med buss tog vi oss in till Malmö och hotell Residens där några andra ROÄ 
väntade på oss. Efter glada återseenden var det dags att leta på ett bra mat-
sälle för lunchintag. Tyvärr har ju den hos oss så populära Saluhallen slagit 
igen, det skall visst bli hotell eller något liknande på den centrala tomten 
men det finns ju så gott om krogar runt Stortorget och Lilla Torg så det är 
ingen risk att man får gå hungrig i väntan på kvällens brödramåltid.

Klockan 18.00 samlades 49 ROÄ till rådslag i Ordenshuset på Västegatan. 
Efter sedvanligt intåg i lunden hälsade ädle Talmannen Jan Peterzèn oss 
välkomna till vårens rådslag och förklarar rådslaget öppnat.

Ämbetsmännen var på plats, med undantag av ålderman Bo Asking som ersätts 
med den sanne Druiden Jan Forsberg, Fackelbäraren  Bo Caldergren ersätts 
med Dag Wikman. Organisten Bengt Thulin som ersätts med Göran Lundgren.

Fyra OÄ upptages i ROÄ-graden: OÄ Ulf Karlsson, logen Circius med riddarnam-
net “Riddaren av den Blå Baskern”, OÄ Börje Lantz logen Arosia “Riddaren av 
Ärligheten“, OÄ Bengt Ohlsson logen Karlavagnen “Riddaren av Samhörighe-
ten”, OÄ Magnus Lantto logen Minera Ferrorum “Riddaren av Laponia”.

Följande Riddare har lämnat oss sedan vi senast möttes. Riddaren av 
Grävmaskinen, Bror Johansson, avliden den 12 januari. Riddaren av 
Skärgården, Bertil Silfer, avliden den 10 februari samt Riddaren av Rätt-
visan, Folke Alkberg, avliden den 8 april.

De bortgångna Riddarnas sköldemärke införlivades i ”Minnenas Bok”.

Vår RSÄÄ informera kort om arbetet inom RSL. En ny loge instiftades i 
Stockholm den 24 januari 2009 med namnet Dair. Brödraantalet inom 
Orden har ökat och är idag 4.921 bröder. Ordenschefen ser positivt på 
framtiden och ser fram mot Riksmötet i Östersund. 

Ordenschefen vill även att deltagarna i dagens rådslag tar med en hälsning 
och stort tack till grundlogerna för det arbete som utförts i logerna.

Under punkten Ordet fritt framförs ett tack från ROÄ Berne Lindwall för 
uppvaktning vid hans 80 årsdag. ROÄ Rolf Mattson svarade för den ideel-
la punkten med temat “Tre tankar om tid“, som refererades i förra num-
ret av SDT. Vi skall ta lärdom av det som hänt men inte leva i dåtiden.

På talmannens uppmaning avslutades rådslaget och “Minnenas Bok” slu-
tes uttåg sker till den väntande brödramåltiden. Vid gästabudet tackar 
den nyvordne Riddaren av Laponia Magnus Lantto på de nya Riddarnas 
vägnar för den vackra ceremonin i Lunden.

Under rådslaget framfördes inalles 7 vackra musikstycken.

Nästa Rådslag är den 21 nov. 2009, då ses vi i Malmö. Hoppas vi dess för 
innan ses i den vackra staden Östersund och Riksmötet.

En skön, varm och solig sommar önskar er alla Riddaren av Folkarebygd 
Per-Axel Siljebäck

 

 

Våra nya riddare; Ulf Karlsson, Bengt Olsson, Börje Lantz och Magnus Lantto
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SL-möte i Lycksele 25 april, Circius firar 50 år.
Nästan en kväll på slottet…

Visst hade det kunnat vara bara en ”vanlig” lördag, en sådan där lördag 
som ackompanjeras av ”Mitt i naturen”, då man glömt slå av klockradion 
och den tror att det är en ”vanlig” dag.

Om det inte hade varit så att sju Birkenelandsbröder förlänats OÄ-graden. 
Orions Lennart Pettersson, Yngve Nordström, Hans Holmdahl, Circi-

usbröderna Pär Lindberg och Björn Karlsson, 
Eosbrodern Jan Burström och Aldebarans Sture 
Andersson…

Om det inte varit för att Aldebarans Donald Bro-
din bekläddes med Ordensringen…

Om det inte varit så att Circiusbröderna Peder 
Bäckström och Lars Ackemo upptagits i Kapi-
telgraden tillsammans med Eoś  Larsa Ruth-
ström…

SL Birkeneland
Logen Circius 50 år

Högtidliga tal av RSÄÄ Björn Cederberg, RSMÄ Bo-Gunnar Ledin samt 
SÄÄ i Nordanland Dag Wikman…

Vacker musik med hjälp av OÄ Per-Olov Holm. Skönhet hela vägen med 
Solveigs sång ur Griegs Peer Gynt som final…

En stämningsfull Parentation över verksamhetsårets brustna länkar där sak-
naden av bland annat Riddaren av Grävskopan, Bror Johansson, gav en speciell 
tyngd över ceremonin. TjOÄ Henry Lindmark inflikade träffande att ”detta är 
den tyngsta parentation jag ansvarat för”. Det kändes nog så för oss alla…

Lokalen, Lyckseles gamla folkskola, ett tempel i trä med enastående tak-
höjd, kristallkronor, pelare och allt som krävs för att man ska få känslan 
av att det hela är något utöver det ”vanliga”.

Och sedan, å andra sidan, eller som man säger i Lycksele, Ansia. Vilken trä-
kåta! Sedan den för några år sedan eldhärjades för att därefter bli återuppförd 
har den blivit något alldeles extra! Rymd, höjd och trivsel. Festlighetsutskottet 
kunde, tillsammans med personalen bjuda på en förträfflig bankett. (Ett klas-
siskt skämt säger ju att man inte ska nämna smörstekta ripor för den som inte 
varit med på festen, och därför går jag inte in på detaljerna, men jag måste tillstå 
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Logen Circius i Lycksele instiftades den 24 januari 1959. Det hela började 
den 30 november 1957 då ett antal herrar tillhörande logen Orion i Umeå 
tillsammans med 10 herrar från Lycksele samlades med ambitionen att 
bilda ett Druidsällskap i Lycksele. 

att det var läckert, även om jag därmed får några ovänner)…

Gun & Anders. Musik, sång, värme och spex! Mer behöver inte sägas om 
dessa perenna glädjespridare…

Tack Circius för ett fantastiskt värdskap! Våra damer fick vara med om ett 
trevligt program runt staden och lunch. På våra rum låg välkomsthälsningar 
med program för allt, samtidigt som ett litet stycke presentförpackat renkött 

God mat serverades, här får OÄ Sverker Brodin varmrätten.

Circius ÄÄ Mikael Stenman fick i samband med 50-års jubileet motta uppvakt-
ningar från logerna i Birkeneland, här är det Eos ÄÄ Gunnar Fransson som 

överlämnar en gåva. Logen Circius ha instiftat en fond för att i framtiden kunna 
köpa en egen logelokal. Här kommer gåvorna väl till pass.

SV Ronny Renman skålar med Gun Rehnman som utgör halva orkestern ”Gun&Anders”.

Logen Circius första ÄÄ blev Köpman Artur Flemne med Direktör Tage 
Nyström logen Orion som tjg OÄ. Moderloge för logen Circius är logen 
Orion och SL Birkeneland. Under de första 3-4 åren hölls logemöten på 
Hotell Fågel Blå i en uppackningslokal, rum 007 som hotellets ägare och 
logebroder Hans Erik Hammarberg hade upplåtit. Logemöten avhölls 
varannan tisdagskväll vilket också var danskväll på hotellet varför brö-
dramåltiden avåts i en avskild matsal i anslutning till restaurangen. 

Efter Fågel Blå epoken hölls möten i den ”egna logelokalen” i Televerkets 
hus på Nybruksgatan. Lokalerna som iordningställdes av logens bröder 
med gott stöd av dåvarande Teledirektören i Västerbotten Ture Ferry. I 
denna tilltalande och trivsamma lokal blev logen kvar i mer än 25 år. När 
Televerket gjorde en omorganisation i slutet av 1980 flyttades logeverk-
samheten till nuvarande lokaler på Hamngatan. 

Tempelriddarna och Druiderna i Lycksele delar på lokalerna som man 
i bästa samförstånd och stor respekt för respektive Ordens värderingar 
iordningsställt. Medlemsantalet har under de första 40-åren uppgått till 
ca 45-50  medlemmar men har under senare år ökat för att vid 50-års-
jubileet uppgå till 62 bröder och är därmed i numerär den näst största 
logen i SL Birkeneland.

Henry Lindmark, SOÄ

med en miniatyrflaska med naturhutt med Älgörtssmak gav oss den behagli-
ga känslan av att hela dagen och helgen skulle vara något utöver det vanliga!

Vad mer kan man säga än att både väckarklockan och jag hade helt fel, 
då vi trodde att vi vaknat till ”en helt vanlig lördag”!

Bertil Carlsson, OÄ Orion, SMÄ Birkeneland

Logen Circius 50 år

Ytterligare förslag till Riksmötet
På grund av olyckliga omständigheter och bristande kontroll från min sida missade jag några förslag till Riksmötet i redovisningen i Druidtid-
ningens aprilnummer.

Ordensledningen föreslår att Ordenslagens begränsning när det gäller utdelande av vår Ordens förtjänsttecken skall slopas. Orsaken är helt 
enkelt att antalet kvalificerade bröder för denna utmärkelse ökat. För närvarande kan endast 20 tecken per Riksmötesperiod delas ut.

Ordensledningen föreslår också antagande av en ny ritual för OÄ-graden. Det nya förslaget har prövats i storlogerna sedan 2008.

Slutligen föreslår br Åke Larsson, Logen Temenos, i en motion att Riksmötet skall besluta uppdra åt Ordensledningen att 
uppmana logerna att vid vårterminens sista möte göra en insamling där behållningen går till vår Ordens stipendiefond.

Henrik Enander
Inför

RIKSMÖTET
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Söndagen den 26 april 2009 ansträngde sig till det yttersta denna dag för 
att hålla så många som möjligt kvar ute i sommarvärmen. Gräsmattorna 
pockade på uppmärksamhet, rabatterna behövda öm omvårdnad, den 
övervintrade grillen uppmanade diskret, att tillaga några döda djur… Men 
vaddå? Det var ju Storlogemöte i Sydborgen! Detta faktum fick eventuella 
protester från familjemedlemmar att förblekna. Följaktligen var förrum-
met i Druidhuset på Västergatan fyllt av förväntansfulla brr., hög volym och 
lösryckta meningar från mer eller mindre usla historier och vitsar.  

OÄ-graden
SÄÄ öppnade dagens möte och hälsade samtliga bröder varmt välkomna. 
Han vände sig särskilt till gästerna från RSL som bestod av RSSkr Per-Ar-
ne Meijgren och RSV Göran Lundgren. Ett varmt välkomnande fick även 
de danska representanterna från Selandia, de gästande ROÄ och dagens 
musiker, OÄ Rune Rosell, ROÄ Kjell Olsson och Ringbr. Milos Kalla.

Nio brr. förärades med OÄ-kedjan. Milos Kalla, Ad Astra. Karsten Klin-
teberg, Mimer. Hans Ingstorp, Kjell Clarin och Walter Sluga från Vasa 
samt Stig Påhlsson och Roland Olsson från Hesperus. Talet till recipien-

derna hölls av SMÄ Lars Grefmar. Från läktaren framförde Rune Rosell 
”Sången till Aftonstjärnan”, ur Tannhäuser av Wagner.

Ringgraden

Efter lunch var det dags för reception i ringgraden. SM ledsagade in dagens 
tre Ringgradsrecipienter, Rolf Augustsson Mimer, Kerry Mattsson Ad Astra 
samt Thomas Kock från Nemeton. Den senare hade varit förhindrad att 
närvara vid den egna Storlogen Sunnanlands möte, varför han nu istället 
kunde recipiera i Sydborgen. Talet till recipienderna hölls av SSkr Anders 
Eriksson. Nyvordne OÄ-brodern Milos Kallas, framförde från orgelläkta-
ren ”Salut d’amour” av Elgar.

Kapitelgraden
Efter en kort paus samlades åter bröderna för möte i kapitelgraden. Kal-
lade var: Jan Mårtensson och Mats Svensson från Mimer, samt Fredrik 
Guvek och Stefan Holström från Wales Efter den föreskrivna ritualen 
för erhållandet av kapitelgraden, bekläddes de nya kapitelbröderna med 
gradens gyllene triangel. I sitt tal till de nya kapitelbrr., betonade SSkm 
Kjell-Arne Nilsson vikten av kunskapens betydelse. Hans ord beledsaga-
des av ”Tosellis serenad”, framfört på violin av Milos.

Storlogen Sydborgen 
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SOÄ Christer Henriksson var för dagen ersatt av ROÄ Lars Larson som 
hade den tunga plikten, att hålla parentation över en bortgången br. Den 
stilfulla parentationen hölls för Nils-Åke Landsjö Ad Astra, som lämnat 
vår krets sedan föregående SL-möte. Nils-Åkes minne högtidlighölls med 
en tyst minut. Från orgelläktaren framförde Rune Rosell och Kjell Ols-
son; ”Flyttfåglarna”, av Lydia Lithell. 

Under punkten, ”Ordet fritt”, kunde SMÄ informera om att målet om fem-
tusen brr. fortfarande är inom räckhåll. Vi är numera 70 loger i Sverige 
vilket tyder på att tillväxten inom Orden inte har stagnerat. Under Ideellt 
framförde musikerna ”Summertime” ur ”Porgy and Bess”

Efter att delgivit de närvarande brr tidpunkten för nästa storlogemöte, 
den 6 december 2009, avslutades mötet med 73 närvarande brr.

Efterlogen.

Logevärden för dagen, Thomas Egerstad, Ad Astra, kunde en stund senare 
bjuda till bords. SÄÄ, hälsade samtliga brr. välkomna och framförde sin 
förhoppning att efterlogen skulle bli lika trevlig som vanligt. Menyn bestod 
av sillmacka som förrätt, följt av schnitzel ”Cordon bleu”, råstekt potatis 
och skysås. Det utlovades även en kaka till det kommande kaffet. 

SM Mats Månsson reste sig med besvärad min, 
beklagade sig över brist på spökskrivare, men ut-
tryckte ändå en from förhoppning om att kunna 
delge brr. sina tankar om respektive Fosterland.

Lite dystert konstaterade han, att allt var som van-
ligt. Dock ljusnade han lite när han kom på att 
Danmark hade åtminstone fått en ny statsminister 
och att en viss nybyggnation skedde i Malmö och 
Köpenhamn. Efter en snabb snegling mot RSSkr 

Per-Arne Meijgren, tillade han för-
siktigt, att t.o.m. i Trelleborg hade 
det troligtvis byggts ett hus eller två. 

Talet följdes, som sig bör, av de 
danska och svenska nationalsång-
erna. Även Stenhammars ”Sve-
rige”, framfördes av Rune Rosell, 
sång och med Kjell Olsson på 
piano

De totalt sexton recipienderna, 
hade haft svårt för att välja vem av 
dem som skulle få hålla  tacktalet. 
De löste det med att utse två talare. 
Dels verbalt, dels musikaliskt. Den 

verbala varianten stod nyvordne OÄ Kjell Clarin för. Han underströk bety-
delsen i devisen; E -F - E. Br. Kjell underströk också hur privilegierad han 
kände sig som Druidbroder. Näste talare för recipienderna var OÄ Milos 
Kalla. Han talade genom sin magiska violin på ett sätt som gav alla närva-
rande ståpäls. Talet var namngivet och hette ”Nituschka”, spökskrivaren 
var Heinz Binde, men framföraren… - MILOS!

Vilken kille! Betagande vackert.

Musikerna fortsatte med en 
melodi ur ”My fair lady”, med 
sång av Rune och… Ronny 
Holmgren! De båda sjöng 
duett på ett sätt som väckte 
brr. förtjusning. Några av de 
närvarande såg förvånade 
ut, det hade tydligen undgått 
dem, att br. Ronny sjungit i 
manskör i snart 27 år.

Milos fattade på nytt sin violin och lät, tillsammans med Kjell Olsson, brr. 
bedåras av ”Reilly”, ursprungligen av Sjostakovitj, men i ett annorlunda 
arrangemang.

Det goda humöret underströks ytterligare, när SÄÄ Lars-Åke Sevborn delade 
ut blommor. Med förtjusning kunde han konstatera, att både Milos Kalla och 
Kjell Olsson, var årsbarn och de var dessutom födda samma dag! Snart fyller 
de 70 och visst var de värda blommor! En annan gammal nestor, Kjell Kris-
tansson, förärades också blommor med anledning av att han inte missat ett 
enda Storlogemöte! Jag tyckte mig förstå att det gällde 33 möten, i följd!

Även undertecknad fick motta blommor i sin roll som referent. Trevligt, 
det ger också en indikation på att jag hittat en uppskattad form på mitt 
skriveriarbete.

SM Mats, ansåg att RSV Göran Lundgren borde tacka för maten. Göran reste 
sig, till synes förväntansfull över uppdraget. Nämnde några ord – relevanta 
i sammanhanget – och satte i gång med att sjunga en barnvisa som väckte 
brr. munterhet. På ett smidigt och elegant sätt lyckades han sedan snabbt 
bolla över uppdraget till den milt förvånade RSSkr Per-Arne Meijgren. Den-
ne fann sig snabbt, lovordade den goda maten, Ad Astra och dess logevärd, 
stämningen och naturligtvis musikanterna. Han såg också fram emot, att 
kunna presentera dessa musikaliska virtuoser för brr. på andra sidan hal-

landsåsen vid det kommande riksmötet i Östersund.

Snart därefter bröt brr. upp, gav varandra löften om att 
ses till hösten och gav sig ut i den ljumma försommar-
kvällen.

Bosse Månsson text & Göran Lindgren foto
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Solen förknippar man gärna i Sverige med Karlstad, där solen skiner så 
klart. Och solen lyste från en klarblå himmel då storlogebröder samlats 
till ordinarie vårmöte den 25 april i logen Aquilas fina lokaler just i Karl-
stad. SÄÄ  Dan Bergeld hälsade alla varmt och broderligen välkomna, 
och öppnade mötet tillsammans med ordinarie ämbetsmän.

OÄ-graden
Till dagens reception hade kallats fem ringbröder, som förlänades den 
fina OÄ-graden och förärades OÄ-kedjan. Dessa bröder som högtidligen 
blev storlogens nya OldÄrkar var Kjell Malm, Logen Aquila, Lars-Olof 
Andersson, Logen Cynthus, Michael Hallgren, Logen Camulus, Kenneth 
Johansson, Logen Taliesin och Veine Karlsson, Logen Excalibur.

Från den fortsatta dagordningen kan vi nämna verksamhetsberättelsen från 
det gångna året, där SÄÄ Dan Bergeld kunde berätta om ytterligare ett år 
med positiv utveckling. Att som en höjdpunkt för Logen Aquilas arbete med 
brödrautveckling, som kröntes med instiftande av Logen Altair i Arvika. 
Den positiva medlemsutvecklingen fortsatte för andra året i följd med en 
ökning av 16 bröder. Mötet inramades av för dagen passande vårsånger.

Ringgraden
Efter en god lunch hade till detta möte kallats tre kapitelbröder, som 
under värdiga former hedrades med ringgraden och fick prova in or-
densringen, som är ett fint synligt tecken att visa omgivningen att man 
tillhör Svenska Druid-Orden.  

Nya ringbröder: Lars-Åke Palmqvist och Thomas Bergström, Logen 
Excalibur samt Stellan Carlström, Logen Taliesin.

Kapitelgraden
SÄÄ Dan Bergeld hälsade alla nytillkomna bröder välkomna och efter 
öppnandet av mötet  infördes sju druidbröder för upptagande i kapitel-
graden och därmed bli nya storlogebröder med Ordens fjärde grad.

Kapitelbröder: Ronny Lundberg,  Hans Tilly,  Lars Hofling och Kjell Er-
iksson, Logen Aquila, Pär Fritzon, Sune Carlbohm, och Jan-Åke Claes-
son, Logen Cynthus.

Efter den högtidliga ritualen bekläddes de nya kapitelbröderna med den 
gyllene triangeln.

OÄ Anders Regnell avslutade dagens gradgivningar med att lyckönska de 
nyvordna OÄ-arna, Ringbröderna och Kapitelbröderna och hälsade dem 
välkomna till respektive grad.

Under dagens ideella punkter liksom 
under ceremonierna har storlogens 
organist OÄ Göran Berg med sitt 
musikval som vanligt gett alla bröder 
angenäma stunder med sina instru-
ment. RSBibl Ib Arberg anmodade 
SM att föra fram OÄ Göran Berg 
för att till honom överlämna Or-
dens Förtjänsttecken och tack-
ade broder Göran för hans fina 
och uppoffrande insatser under 
många år.

Brödramåltiden
SÄÄ Dan Bergeld hälsade alla 
välkomna till bords följd av SMÄ 
Christer Hardenberg, som höll ta-
let till fosterlandet.

Efter att några historier med ljuva 
dialekter och med skrattsalvor som tack var det dags för fina tack från de 
nyvordna recipienderna, som denna gång företräddes av Kenneth Johans-
son för de ”äldres” grad, Thomas Bergström för ringgraden och Hans 
Tilly för kapitelgraden.

RSBibl Ib Arberg tackade för maten genom att tacka alla de som hjälpt 
till i kök och bord samtidigt som han tackade storlogens ämbetsmän för 
en fin dag. 

Text, foto: Sten S

SL VÄNERLAND
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Lördagen den 25 april firade Logen Polstjärnan sitt 80-års jubileum på 
Hotell Kramm i Kramfors. Logen instiftades 10 nov. 1929.

Dagen inleddes med samling kl. 9.00 och följdes av möten med reception 
i OÄ, Ring, och Kapittelgraden. Som avslutning på dagen hölls ett möte 
med damerna, där Logen Polstjärnan fick mottaga gåvor i olika former 
från RSL, SL och övriga Loger samt av vår Damklubb. Tre bröder från 
Norge hade också kommit för att närvara vid vårt jubileum.

Närvarande från RSL var RSSkm. Sigurd Lövmo. Från SL Boreland var 
samtliga Ämbetsmän närvarande.

Storlogen Boreland
Logen Polstjärnan 80 år

Under tiden för brödernas möten fick damerna besöka br. Arnold Sund-
ström och hans frus Bilmuseum som uppskattades mycket. Där finns 
hundratalet modellbilar och några “riktiga” bilar. Damerna blev där ser-
verade sallad och dryck.

Kvällen avslutades med Bankett på Hotell Kramm, där bröderna med sina 
kvinnor fick tillfälle att uppsöka dansgolvet.

Efter en mycket uppskattad kväll skingrades bröderna för hemfärd.

Folke Wiklund, ÄÄ

NYHET!
75:-
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Logen Polaris i samarbete med Lions arrangerade årets majbrasa i Kiruna.

Br Reinhold Brynefall drog med säkerhet det största lasset vad gäller att 
boka artister ordna med diverse sponsringar samt att ordna fram bränn-
bart material till brasan.

Vädret visade sig från sin allra bästa sida och närmare 3000 personer 
kom för att beskåda majbrasan och lyssna på olika artister och tal.

Valborgsmässoafton 
Logen Polaris, Kiruna

Kaffet och korven gick åt som smör i solsken.

Hela arrangemanget visade sig vara väldigt lyckat och med till sannolik-
het gränsande visshet kommer en fortsättning på det hela nästa år.

Text: Anders Salomonsson, Foto: Kenneth Paulsson
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Så var det dags för logen Nerevs populära årliga utflykt med inbjudna 
damer. Som sig brukar skulle kosan ställas mot ett slott eller ett säteri 
som det blev i år. Torps säteri på den vårfagra sörmländska landsbygden. 
Torps säteri ligger c:a 25 kilometer nordväst från Nyköping.

Förväntansfulla samlades vi utanför logelokalen i Nyköping. Ett trettital 
deltagare hade anmält sig. I en mindre kortege färdades vi genom det 
vackra vårlandskapet och snart såg vi skylten med Torps Säteri. Vi åkte 
genom en ringlande lövallé upp mot gården, omgivet av vatten och ekha-
gar. På parkeringen anslöt ytterligare herrar och damer från vår loge. Vi 
hälsades välkomna av husfrun själv Jacqueline Hellsten

Vårt mål på Torps säteri var det sk. ”Rosenhanska magazinet”. Torps gamla 
sädesmagasin stod klart 2005 som en fest och konsertlokal. Men först en 
rundvandring kring Torps corp de logi. I den vackra byggnaden bor Jacqu-
line Hellsten och här har hon sin syateljé där hon först och främst tillverkar 
festkläder. Jacquline tog oss till en vidunderligt vacker utsiktspunkt i sin 
trädgård där hon berättade om Torps historia. Vi kunde se ett mycket vack-
ert landskap med sk. ”viltvatten” omgivet av ekhagar med hästar och kor. 
Här fick vi höra historien om ”Rosenhanarnas Torp”.

Logen Nerevs
Vårutflykt med damer
Bland Rosenhanar och Druider

Torp omnämns redan vid tiden för Nyköpings gästabud i början av 1300-talet. 
I mitten av 1500-talet tar släkten Rosenhane gården i besittning. Därmed bör-
jade en ny epok i gårdens historia, som varade ända till 1815 då gården såldes 
efter att släkten utslocknat på svärdslinjen. Magasinet byggdes 1868 av det 
gamla timret från det av Rosenhanarna 1611 uppförda corps de logiet på Torp, 
som också förblev deras huvudgård i över 300 år.

En av de mest namnkunniga Rosenhanarna var Schering d.ä, 1609-1663. 
Han var en av sin tids mest utmärkta statsmän och diplomater. Jämte 
Oxenstierna och Salvius var han den som ingav förtroende och aktning 
i undertecknandet av Westfaliska freden i Münster 1648. Hans grund-
sats synes ha varit: Villkoret för en varaktig fred är intet orätt göra, intet 
nesligt tåla. Detta valspråk skrevs under hans vapen på en skådepenning 
(minnesmynt), som slogs över honom i Tyskland.

Det var Rosenhane som läste upp Drottning Kristinas tronavsägelse 
på Uppsala slott 1654. Den märkliga mannen dog i halsfluss på Torp 1663 
och gravsattes i Husby-Oppunda kyrka under stor pompa! Närvarande 
var bl.a. Karl X Gustafs maka Hedvig Eleonora. På Torp finns fortfa-
rande den Rosenhanska likvagnen bevarad.

Så var vi då inne i det historiska Rosenhanska magazinet som denna 
lördag innehöll så mycket mer spännande än vanligt. Denna helg var det 
konstrunda i östra Sörmland och många konstnärer hade ställt ut sina 
alster här på magasinet i Torp. Efter en såväl kulturell som gourmetisk 
spis var det dags att tacka för besöket och återvända hem. All tycke (pre-
cis som varje år) att det här var den bästa utflykt vi haft.

Vid pennan, Thorbjörn Karlsson

Torps säteris husfru, Jacquline Hellsten, tar emot



Nr 6 juni 2009Svensk Druid-Tidning

Logen Ad Astras traditionella utflykt med damer gick denna gång inte till Danmark, 
utan vi höll oss på sköna skånska Söderslätt. Och varför gå över Sundet efter vatten 
när Skåne har så mycket att erbjuda.

Efter att Riddaren av Ordet och Bilden, Göran Lind-
gren, hade räknat in en full buss, överlämnades vi 
till vår ciceron Sven Rosborn, f d chef för Malmö 
Museum under 17 år, svensk mästare i arkeologi, 
författare av ett flertal historiska böcker mm mm. 

Färden gick på vägar som fanns redan på medelti-
den. Förbi klargula rapsfält, stubbamöllor, hollän-
dare, bronsåldershögar från 1300 f kr och genom 
byar som var handelsplatser redan på 800-talet, i ett 
landskap som liknar en skånsk äggakaga, d v s är 
lite bulligt. Via väg 101 - som för övrigt delar Sverige 
i två lika bördiga delar (!) – till Mogenstrups slott, 
eller Måntorps gavlar som vi i dag 
känner det som. Resterna av ett 
slott som uppfördes av Eske Bille 
i mitten av 1500-talet, omgivet av 
vallar, vallgrav och med riddarsal, 
bostadsrum, toaletter inne och 
försvarsloft. Byggt för skydd mot 
de skånska bönderna. Ändå var 
det danskarna som1678 raserades 
slottet. Numera arrangeras här 
populära konserter under som-
rarna. Logen Halör i Höllviken har 

Bussutflykt med 
damer en lördag i maj

Månstorps gavlar

Ciceronen, Sven Rosborn
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lar och återanvänt material. I sin verkstad be-
arbetar Leif stenarna till vackra smycken. Något 
som till fullo uppskattades av referentens hustru 
- och eftersom bärnsten ansågs skydda mot onda 
makter och trolldom och även användas mot 
krämpor som gikt, magont och hysteri – blev det 
ett intressant, men också kostbart besök!

Efter sju upplevelserika timmar överlämnade 
Göran goda drycker till Sven och hans Christina. 
ÄÄ Karry Mattsson framförde också allas vårt 
tack för att dom offrat en lördag på oss och Bo 
Nilssons Kirsten framförde damernas tack till 
Göran och Karin för allt deras jobb inför och 
under utflykten. 

Visst är det förunderligt att man fortfarande 
har så mycket att lära om sin hembygd. Här har 
referenten och hans Margareta glidit omkring 
på sina MC utan att egentligen se allt det vi nu 
sett - det ska bli ändring på det lovar….

… Grefven. Fotade gjorde även hans fadder, 
dvs Lindgren 

ett välbesökt utemöte här den 20 augusti.

Under tiden hade Karin och Göran med hjälp av 
referentens bättre hälft dukat upp korv, öl/vin/
vatten och Gammeldansk. Perfekt timing! Sma-
kade gott i snålblåsten.

Bussen for sedan vidare i Linnés fotspår från 
1749 till Skandinaviens största gravvårdsfält vid 
Steglarp. Syns naturligtvis bäst när inte grödan 
står så hög och fin, men är imponerande nog. 
I gravarna ligger man och hustru i urholkade 
ekstammar från 1200-1300 f.kr.! 

Vidare till Fuglie och de båda runstenar som 
finns där – men man måste veta var för Riks-
antikvarieämbetets skyltning av fornminnen i 
Skåne är erbarmligt dålig. 

Ett stopp vid Snarringes 4000 år gamla dösar, 
d v s stenåldersgravar. Ut över en lerig åker till 
platsen där man t o m funnit bevis för att man på 
den tiden käkade människor! Ett slag trodde vi att 
någon återuppstod – det var ju snart Kristi Him-
melfärdsdag – men det var bara Kjell Jönsson som 
föredrog att krypa in under dösen för att slippa 
regnet.

Sven delgav oss inte bara historia utan även histo-
rier på ett initierat, oefterhärmligt och humoristiskt 
sätt, som gjorde att vi – nästan - glömde det riktigt 
usla vädret som denna lördag. Utan hans suveräna 
guidning hade vi säkert stannat kvar i bussavär-
men. Nu ville ingen missa alla historielektionerna.

Skönt då att nästa stopp var inne i Stora Ham-
mars kyrka vars äldsta delar är från 1155. Hur 
invigningen med biskop Eskil från Lund troligen 
gick till fick vi uppleva genom Svens intensiva 
och levande berättelse. Med kvinnorna i norr 
och männen i söder togs hänsyn till troll, älvor 
och annan vidskepelse när den berömde bisko-
pen satte sina 14 invigningsmärken. 

Vid lunchtid nådde vi Fotevikens arkeologiska 
vikingareservat (www.foteviken.se), en fristat 
inom Vellinge kommun, där Sven som är en 
av grundarna, är lagman. En vikingastad med 
25-talet rekonstruerade hus från 1100-talet. 
Som besökare både får, kan och rekommende-
ras man röra sig fritt i byn. Besöka hantverkare 
och boende i verkstäder och bostäder och gärna 
delta i de dagliga sysslorna. Allt för att få en så 
verklighetstrogen bild som möjligt av hur livet 
tedde sig för tusen år sedan. Här fick vi också en 
utomordentligt välsmakande – och efterlängtad 
– lunch i Valhalla stora sal. Kött, grönsaker och 
mjöd och en nymodighet som heter kaffe.

Avslutningen skedde i bärnstensmuseet, där eld-
själen Leif Brost initierat och livfullt berättade 
om Östersjöns guld, stelnad kåda från skogar 
som växte för miljoner år sedan. Han visade bl a 
sin unika samling av inneslutna djur och växter. 
Museet är till största delen uppbyggt av vrakde-

Stenåldersgrav, döse

Interiör bilder från Storan Hammars Kyrka

Vaktande viking i Foteviken

Välsmakande historisk måltid
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Loger & Klubbar
Sedan starten, 1989 finns det nu 15 Birgittaloger i Sverige. Men dam-
klubbar i olika former finns det många fler av. Vi har där ett mörkertal 
som det vore intressant att få större insikt i.  

Den form de valde i Uppsala tänkte jag beskriva här. Jag minns så väl 
hur det började. 

Nej, det är inte rätt. Det fanns en damklubb i Uppsala redan för 15-20 år 
sedan. Den  upplöstes någon gång i början av nittiotalet. Det var innan 
det blev riktig nytändning i logen Belenos.

Det var på julfesten 2003 det började på nytt då ett muntert gäng damer 
på slutet satt kvar med några tomma vinflaskor på bordet. ”Tjejer, vi 
bildar en egen klubb.”

Jag minns så väl hur resonemanget gick: ”Vi kallar oss för Damernas 
och träffas då våra män går till logen. Vi har ingen formell ordfö-
rande, sekreterare eller kassör. En av oss är sammankallande för ett 
år i taget och vi sitter gemensamt och väljer ett program för varje 
termin. Ingen medlemsavgift. Vi ordnar möten och tar betalt för 
varje tillfälle. Det enda krav ska vara är att vi ska ha en man som 
är med i Druiderna.”

Det har nu gått över 5 år sedan Damernas bildades och jag fick till min 
glädje erfara att jag hade fel den där gången jag trodde att de inte skulle 

hålla ihop en damklubb utan styrelse. Tvärtom är de fler på träffarna 
än någonsin. Vad gör de då?

De har ett varierande program med nöjen, kultur, intressanta före-
drag, god mat och goda drycker. De trivs och har kul helt enkelt.

Senast arrangerade de en välbesökt champagneprovning under sak-
kunnig ledning. De har också varit på Casino i Stockholm, stadsträd-
gårdsvisning i Enköping, gemensam matlagning och mycket, mycket 
mera. Jag är imponerad över hur varierade och intressanta program 
de har.

Den som är ansvarig för året sänder kallelsen via mail till de bröders 
damer som anmäler sitt intresserade klubben.   

Vad har det här resulterat i för oss i logen? 

Jo, när vi har genensamma sammankomster så känner de flesta av 
damerna varandra. Det blir mycket högre närvaro och följaktligen 
också trivsammare. Det är julfester, utflykter, banketter etc. Vi har 
dessutom möjligheten att också parvis bli bekanta och träffas vid 
andra tillfällen.

I majnumret av SDT, sid 4, hade Fredrik Fagerholm och Peter Sun-
nanek en mycket värdefull synpunkt om betydelsen av damklubbar: 
”Verka för fler Birgittaloger/damklubbar där den nye broderns 
hjärtas dam eventuellt kan finna sig tillrätta. ´Jag går på logen 
ikväll och du stannar hemma med ungarna. I morgon gör vi tvärt-
om.̀ ” 

Det är en god tanke även om ungarna är utflugna. 

En annan värdefull sak är också att Damernas organiserar och stäl-
ler upp med  program och sällskap när vi har gäster här. Det har tidi-
gare varit vid Storlogejubiléet och Ordenslednings- och Riddarmötet 
och det kommer att bli vid vårt eget 50-årsjubiléum nästa år. 

Caj Söderberg

En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 
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1 Logen Ad Astra, Malmö
Efterloge till Bard/Eubatmöte 28 april.
Trettiotre Br. hade nappat på den frestande inbjudan om mat och priser 
från svunna tider. Det bjöds alltså på stekta sillflundror med potatismos 
och lingon till det facila priset 5:-. De tillhörande dryckerna var tyvärr 
på 2009 års nivå.

Men innan vi lät oss smaka av den goda maten tog Br. Bo Malmberg till 
orda. Han kunde stolt meddela att Logen Ad Astra fått en ny dotter. Denna 
gång dock inte i form av en ny loge utan i stället av ett fadderbarn.

Vår loge har nu alltså en 12 årig dotter vid namn Radhi, boende i Banga-
lore i Indien. Vår biståndsgrupp har genom Christian Children Fund gjort 
detta åtagande som har varit på tal en tid.

Så nu är det än mer angeläget att egna och gästande Br. uppmärksammar 
biståndsgruppens lilla ”tiggarhatt” på bardisken där även ett foto på vår 
”dotter” kommer att finnas. Senare på kvällen såg Br. Bosse Nilsson till 
att vår nya ”dotters” första månad blev tryggad.

Efter denna informationen kunde Br. så ge sig in på måltiden, men blev 
snart avbrutna av ÄÄ Kerry Mattsson som utbringade en skål för Drui-
derna och uttalade sin belåtenhet över kvällens matpris. Det tilltalade 
tydligen en smålänning.

Efter avslutad måltid och avhämtning av avéc till kaffet var det dags att 
ta del av Br. Björn Stigborgs bilder och berättande om en resa till Nya 
Zeeland och Hong Kong. En tuff uppgift att komprimera tre veckors upp-
levelser till en halvtimma. Men Br. Björn hade sorterat ut höjdpunkterna 
och berättade engagerat till de vackra bilderna.

Sedan var det dags för MÄ att dela ut kvällens blombuketter. Buketter till 
Brr. Milos Kalla och Kerry Mattsson som blivit OÄ respektive Ringbroder 
vid söndagens storlogemöte.

En bukett till Lv Thomas Egerstad för sista tidens slit med musikcafé, 
storlogesmöte och det vanliga logemötet.

En bukett till Br. Hans E Nilsson som var tillbaka efter alla svårigheter.

Sista buketten gick till Br. Bertil Jönsson som valde att fira sin 80 årsdag 
i Rom, men nu gratulerades i efterhand.

Sedan var det bara för Brr. att tacka för en trevlig logekväll och ge sig ut 
i sommarnatten.

Uno Jönsson 

4 Logen Amici, Landskrona
Eu/Årsdag den 5 maj 
Denna afton kunde vi fira vår årsdag på helt rätt dag. Vi blev 91 år och 
ÄÄ kunde hälsa välkommen till en tapper skara brr. Tyvärr var manfallet 
ganska stort beroende på olika orsaker. ÄÄ, MÄ och Tj OÄ uttryckte olika 
minnesnoteringar över det gångna året.

 LANDET RUNT
Sedan fick vi ett mycket underhållande anförande av Org Magnus Hultén, 
där han lärde ut en del viktiga saker om Vett och Etikett. Dessa hade han 
funnit i en skrift från mitten av förra århundradet, men den var både 
givande, underhållande och mycket skämtsam. Vi tackar honom för un-
dervisningen.

I efterlogen bjöds vi som vanligt på god mat och aftonen gick fort och vi 
skiljdes åt, denna vårt sista möte i logelokalen för vårterminen. Nästa 
möte är vårt Utemöte.

Ulf L

 

8 Logen Wirdar, Ljungby
Vårkänning den 6 maj 
Vårterminen avslutades med ett Eubatmöte under temat vårkänning. Ett 
stort antal bröder, 81 st samlades till kvällens möte som dagen till ära 
bjöd på ett väder som tillät fotvandring till loge lokalen.

Vi gästades av 8 bröder från logen Fingal i Hässleholm som förgyllde 
kvällen för oss Wirdar bröder såväl i lunden som på efterlogen.

Arbetet i lunden avlöpte ritualenligt och som inledning gav vår ÄÄ oss 
en historielektion om en händelse som utspelade sig den 6 maj 1680, 
då bröllopet mellan Karl den XI, 19 år, och den danske kungens syster 
Ulrika Eleonora, 18 år hölls i halländska Skottorp.

Giftermålet hade till syfte att närma Sverige och Danmark till varandra 
och efter diverse förvecklingar stod så bröllopet. Bruden beskrevs av det 
svenska ombudet som en vacker väluppfostrad och välvuxen flicka med 
en mun som hade ett drag av oskyldig glädje.

Johan Gyllenstierna, svensk chefsförhandlare, hämtade hem bruden till 
Sverige och bjöd på en mäktig bankett i Köpenhamn. Vapen fanns med 
på banketten och på en förfrågan om vapnen var laddade hällde Gyllen-
stierna vin i loppet, skålade och sköt ett skott i taket.

Bruden eskorterades till Skottorps herrgård där Karl XI som kom direkt 
från en jakt och för första gången då fick se och inspektera kvinnan som 
han skulle dela resten av livet med. Denna process varade 15 minuter då 
båda förläget tittade på varandra. Klockan elva på kvällen stod bröllopet 
då såväl brud som brudgum pampigt uppklädda fick lyssna på prästen 
Spegels betraktelse över ämnet Guds försyn.

Bröllopsmiddagen med över 20 rätter avnjöts med brud och brudgum 
åtskilda med för dem lämpligt sällskap, men klockan 2 på natten ljöd pu-
kor och trumpeter och då fördes brudparet till brudkammaren. Efter en 
kort bröllopsnatt, två timmar inspekterar kungen omklädd sina trupper. 
Fältprästen skrev i sin dagbok om bröllopsnatten att ”kunglig majestät 
och hennes kungliga höghet copulerade.

Kort efter giftermålet skriver Karl XI ”Jag har till gemål fått en prinsessa 
vilkens persons angenäma umgänge mig osägligen hugnar och förnöjer”. 
De fick sju barn, en var Karl XII.

Med detta påminner ÄÄ om vår vördnadsvärdes lärdomar: Om du har mak-
ten, så utöva den med klokhet och besinna att den åter kan upphöra. Med 
denna inledning hälsades vi välkomna till terminens sista möte.
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Det ideella inslaget stod vår organist, broder Mats för som framförde ett 
musikstycke i vårens tecken,

Efter avslutningen i lunden bjöds på fyrstämmig körsång av en för kvällen 
nybildad och av broder Mats tränad kör, som framförde: Längtan till landet 
(Vintern rasat…), Vårvindar friska och Vårsång (Glad såsom fågeln). Att 
döma av applåderna från bröder med vår i sinnet var sången uppskattad.

Därefter avåts, i en välfylld vackert dukad matsal, en som vanligt av bro-
der logevärd Jan Erik välkomponerad måltid såväl vad gäller mat som 
dryck.

Den för kvällen flitigt anlitade organisten och körledaren, broder Mats 
ackompanjerade broder Gunnar och övriga bröder i välljudande sång 
och även våra gästande Fingal bröder förgyllde kvällen med trevliga in-
slag. Måltiden avslutades och kvällen avslutades ”en trappa ner” med 
kaffe och avec.

Önskan om en trevlig vår och sommar framfördes och bröderna kunde 
denna kväll fotvandra hem i en något kall men torr och i övrigt trevlig 
vårkväll

Vid pennan broder Helge Nilsson

9 Logen Merlin, Karlskrona
Eu med reception den 25 April
Kanske var anledningen av det fina sommar vädret att så många br hade an-
mält sig till Eu med reception  32 st brr och  3st recip. Under mycket högtid-
liga former invigdes 3 st nya brr i Logen Merlin Magnus Svensson, Christian 
Svensson och Fredrik Jungqvist. Organist Anders Welltens stämninsfulla mu-
sik gav en fin inramning i Lunden. ÄÄ meddelade att br Johan Elofsson hade 
hedradats med ringgraden vid Storlogemötet den 4 april.

Under ideellt hade den nyinvigda br Magnus Svensson önskat My way med 
Frank Sinatra.

Vid efterlogen serverades som vanligt en mycket god måltid.

Talet till fosterlandet hölls av MÄ Michael Lundström. Talet till recipien-
derna eller nyblivna bröder ja det är frågan vad det heter hölls av  ÄÄ 
Kurt Olsson där han välkomnade de ny bröderna och hoppades att de 
skulle trivas i vår gemenskap i logen. Nyblivne br Fredrik Jungqvist höll 
tacktalet där han tackade för den fina och stämningfulla invigningen.
MÄ Michael Lundström framförde brr tack för maten till Fu och Lv Weine 
Holmberg. Efter att borden brutits fortsatte kvällen i god samvaro vid 
kaffebordet.

Magnus H 

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
Eu med teckentilldelning den 23 april
Gästande bröder och Cynthusbröder, till antalet 60, tog plats för dagens 
eubatmöte. Gästerna kom denna gång ifrån logerna Camulus, Taliesin 
och Henry Hurle och de hälsades alla varm välkomna till Ulricehamn. 

Br Kurt Byhlin meddelade att br Bo Wickström triumferat i årets Cynt-
husmästerskap i bowling. ÄÄ påminde årets Norgeresa som sker den 18 
september och tillönskade alla bröder med familjer en skön sommar och 
hälsade oss åter den 27 augusti.

Under punkten ideellt introducerade br Karl-Johan Gollnik ett pa-
radstycke för violinister, Csardas, och berättade om instrumentets egen-
skaper och vad det kräver av musikanten.

JUBELVETERAN HEDRAS MED FÖRTJÄNSTTECKEN

Ett historiskt ögonblick i logen Cynthus historia när vår broder och jubel-
veteran Gösta Johansson hedrades med Ordens Förtjänsttecken.

I denna förrättning hedrade oss RSÄÄ Björn Cederberg och RSBibl Ib Arberg 
med sin närvaro. Br Gösta född 1911 kallades fram för att av RSÄÄ ta emot 
förtjänsttecknet för sina gärningar inom FGDO. Br Gösta blev eubat vid 43 års 
ålder och har sedan dess varit en outtröttlig besökare på logens möten. Efter 
att ha tjänstgjort som Yv och som Skr under 14 år blev han OÄ år 1968.

Ritualen genomfördes högtidligt och med stor känsla för stunden. RSBibl 
Ib Arberg talade personligt till br Gösta och framhöll med vördnad sin 
beundran för br Gösta, hans gärning som ämbetsman och som bere-
dande broder för sökande bröder. Nära nog 
samtliga bröder i dagens möte som invigts 
i logen i Ulricehamn har haft br Gösta som 
beredande broder. RSBibl framhöll även 
br Göstas enorma pliktkänsla för logen ge-
nom sin närvaro. Dagens möte var br Göstas 
924:e.

Logen Cynthus ÄÄ Lars Olof Andersson, OÄ 
Anders Regnell, Taliesin, Skm Leif Wester-
berg, Camulus och OÄ Erik Holmberg, Henry 
Hurle, instämde samtliga i RSL ämbetsmän-
nens hyllningar till br Gösta.

I efterlogen bjöds till brödramåltid med lax-
& räktoast samt pepparschnitzel med råstekt 
potatis. Brr MÄ och ÄÄ talade till fosterlandet resp. br Gösta och alla höjde 
sina glas i vördnad för landet, för ålder och för visdom.

RSÄÄ Björn Cederberg avslutade denna högtid genom att tacka för vänligt 
bemötande, för en trevlig samvaro och naturligtvis för den goda maten.

Leg

Br Gösta Johansson med uppvaktning fr v; ROÄ Göran Juntorp, RSBibl Ib Ar-
berg, TjOÄ Thomas Ahlqvist, ÄÄ Lars Olof Andersson, RSÄÄ Björn Cederberg, 

MÄ Bengt Olsson, SSkm Lars-Åke Dahlström

Br Gösta tackar för tilldel-
ningen av Förtjänsttecknet
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19 Logen Stonehenge Hässleholm
Eu 27 mars
Varje gång det blir dags för EU-möte som går i Äldre Bröders Afton:s tecken, 
är det nog många, liksom undertecknad tänker tillbaka hur det var den där 
aftonen då intagningen blev gjord. De s.k. äldre brödrar som tjänstgjorde denna 
afton, var trogna bröder som gått den långa vägen och ÄÄ för denna afton tjänst-
gjorde Kurt Arne Nordström som numera är SSkm. Denne tjänstgjorde på ett 
trevligt och intressant logeafton, där mycket kom fram hur det var förr.

Vi fick även höra denna afton, logens expert på Göingemål, nämligen 
Gunnar Westdahl som också läste något på Göingska.

Denna trevliga afton fortsatte  i efterlogen med historier och trevliga visor.  

Kyrkomöte den 21 april
Som brukligt är bjuder logens kantor med ett besök till någon kyrka där 
bröderna samlas med sina respektive damer. Årets kyrkobesök ägde rum i 
Ljungdalakyrkan här i Hässleholm. Vi var 39 som fick lyssna till Kom. Maj-
ken Persson som berättade för oss att detta var Hässleholms yngsta kyrka 
byggd 1980. Inredningen skilde sig en del från kyrkor i allmänhet. Senare 
under kvällen fick höra kyrkans barnkör, vilka sjöng vackert och inspi-
rerat. Kvällen avslutade Evert Storm med att bjuda till bords för kaffe och 
bullar. Enligt broder Evert var detta den 27:e kyrkan vi hade besökt.

Tack för en njutbar afton.

N.E. Bellve

21 Logen Wales, Malmö
Eubatmöte med reception 20 mars
Det var en glad men hungrig skara bröder som samlades för aftonens Ef-
terloge. Glad för att vi denna fredagskväll hade invigt tre nya bröder i vår 
gemenskap, hungrig eftersom klockan hunnit bli ganska mycket. Det var inte 
till de sedvanliga tonerna från Mozart vi gick till bords eftersom vår organist 
låg i migrän, och det var inte heller den sedvanliga snapsvisan vi stämde upp 
i eftersom det var högtidsloge. Att det verkligen var högtid för Wales att få nya 
recipiender bedyrade ÄÄ Bertil Göransson i sitt välkomsttal och hälsade även 
de gästande bröderna från Mimer och Hesperus speciellt välkomna. 

Efter förrätten, som var murkelpaté med cumberlandsås, var det dags för MÄ 
Per Kristiansson att hålla talet till fosterlandet. Br Per har under sin tid som 
MÄ hållit ett par lysande tal till fosterlandet redan, men nu berättade han att 
det var svårt för honom att hitta rätt infallsvinkel denna gång. Allt var ju som 
vanligt… Och där gjorde han en riktigt snygg vändning i talet och fick oss 
att uppskatta det faktum att vi är förunnade att bo i ett land där förändringar 
sker i så maklig takt att vi tryggt kan känna att allt är som vanligt. Ett fyrfaldigt 
leve och nationalsången följde. Sedan serverades vi en härlig måltid bestå-
ende av pepparstekt kycklingbröst med purjolökspotatis och svampsås.

När vi var mätta och belåtna blev det en kort paus för påfyllning av glasen i 
Wales hörna, där Iv Peter Jinert visade på oanade talanger som stand-in.

Åter till bords höll ÄÄ sitt tal till recipienderna. Det var en stor dag för 
Wales och en stor dag för dem, men han passade också på att varna 
dem genom att citera RSV Göran Lundgren: Det är livsfarligt att gå med i 
druiderna – det är inte många som kommer levande därifrån… Rec Car-
sten Moll höll svarstalet å sig och sina medrecipiender Johan Nävelsö och 
Daniel Cedergrens vägnar, där han tackade för den stilfulla men något 
omtumlande invigningen. Skål och trefaldigt leve för Wales.

Ytterliggare tal hölls. Gästande Br Peter Öhman tackade för att han och hans 
logebröder fått vara med och passade på att skåla för våra loger. RSV Göran 

Lundgren, efter att ha dragit en limerick, tackade för en fin reception, god 
mat och önskade lycka till med de nya bröderna. Skål för Broderskapet.

Efter att med röda rosor ha sänt iväg recipienderna, skildes även övriga 
bröder åt när klockan närmade sig 1, som sig bör i E F E.

Fredrik Guvek

22 Logen Derva, Östersund
Eu-möte den 16 april ”Den Stora Indienresan”
Nu har han gjort det igen, varit ute och rest 
alltså. ROÄ Curt ”Globetrottern” Olsson har 
tillsammans med sin hustru Marianne varit 
på en resa till Indien. ”Den Stora Indienre-
san” som han kallade den, där man reste 
runt i landet och såg många fina men också 
en del dåliga sidor av landet. Allt i lagoma 
proportioner.

Resan som gjordes mellan den 23 januari och 
den 5 februari började i Delih och fortsatte via 
Agria, Calcutta, Madras, Taj Mahal och många 
fler ställen som jag inte kan stava till.

Curt tog tillfället i akt och presenterade resan 
för oss vid vårat sista möte för våren. Iförd 
tidstypiska indiska kläder och en klädsam 
brunton i sitt anlete presenterade han resan 
med av hjälp stor inlevelse, enastående be-
rättaranda och till detta kryddat med fina 
bilder.

Indien i en kort sammanfattning. Mängder 
av kor, Taj Mahal, den heliga floden Ganges eller kryddstark mat. Ett fattigt 
land med över en miljard invånare? Eller världens största demokrati på stark 
ekonomisk frammarsch?

Indien består av 80 % Hinduer, 13 % Islam och övrigt Siker buddister 
samt några till som jag har tappat namnen på. Av befolkningen beräknas 
61 % kunna läsa och skriva och beräknad livslängd är 63 år.

Vi tackar Curt för en trevlig afton och ser fram mot en ny resa som jag tror 
att han redan har börjat planera. Vi får väl se vart det bär hän.

Bosse Th

23 Logen Henry Hurle, Köping
Tionde musikstipendiet.
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I vårens sista eubatmöte delades det tionde musikstipendiet ut. Mottagare 
blev i år den 17-årige Köpingskillen Niklas Lindström. 

MÄ Gunnar Ek överlämnade prischecken på 5000 kronor samt ett diplom 
till stipendiaten. Han läste även upp motiveringen.

”Henry Hurles musikstipendium går i år till Niklas Lindström för din 
musikaliska mångsidighet. Du är en musikalisk allätare som dessutom 
skriver egen musik. Du spelar fiol, gitarr och piano, framträder som 
trubadur och folkvisetolkare. Vi hoppas att du kommer att glädja dig 
själv och andra med ditt musicerande.” 

Det kunde ett fyrtiotal bröder konstatera, när han i efterlogen framförde 
verk på alla tre instrumenten, dock inte samtidigt. På fiolen spelade han 
ett par folkvisor, bland annat en låt från Shetlandsöarna. På piano blev 
det en egen komposition och Pianosonat i A-dur av Mozart. Slutligen blev 
det en improvisation på gitarr.

All musik möttes av ovationer från bröderna som efter programmet gav 
en eloge till stipendiekommittén för sitt val.

Niklas Lindström berättade att stipendiet kommer väl till pass då han står 
i begrepp att köpa en kraftfull dator att användas till komponerandet.

Han har inte planerat sin framtid men det lutar åt en satsning på musiken 
med fortsatta studier på någon musikhögskola. En liten brasklapp sköt 
han in. ”Går det att leva på musiken?”

Bo Asp 

25 Logen Nennius, Boden
Eu den 24 april

43 Brr hade återigen plockat fram fracken 
inför denna högtidskväll. En ny Br Hans 
Westberg välkomnades i logen. Dessutom 
tilldelades två Brr utmärkelser. Under en 
högtidlig ceremoni utdelade Storlogen 
Nordanlands ämbetsmän, SMÄ Stig Lind-
gren, SSkr Håkan Nilsson samt SSkm Leif 
Jaldeby veterantecken till SM Anders Wik-
stén samt Ringbroder Kennet Forsell. 

Efter den långa tiden i lunden bjöd Lv 

Hans Lindström in till de dukade borden. Kvällen måltid var som vanligt 
tillagad av våra Brr som tjänstgjorde i köket. Eftersom det var högtidsloge 
så framfördes många tal. Talet till fosterlandet hade Br Mats Johansson 
fått äran att framföra. Efter den sedvanliga skålen för fosterlandet fram-
förde Brr nationalsången. Br Ingvar Selin höll talet till recipienden och 
uppmanade den nya brodern att vara en flitig besökare vid möten. Svars-
talet hölls av vår nye broder Hans Westberg, som lovade att försöka infria 

denna uppmaning. SM Anders Wikstén framförde de nya veteranernas 
tack för en trevlig gradgivning. Br Anders nämnde att det var en stor upp-
levelse att själv få ta emot en utmärkelse. I vanliga fall är Br Anders en av 
de som deltager i utdelning av utmärkelser. SSkm Leif Jaldeby framförde 
Brr tack till kvällens matlag och berömde maten.

Årsdag tillika Veteranafton 2009-05-08
Våra veteraner hämtades till logegården i en veteranbuss, framförd av 
veteranen Christer Bergdahl. Denna gång hade turen på staden utökas, 
så att fler veteraner fick möjlighet att åka med. 14 Veteraner av totalt 25 
hade hörsammat inbjudan till denna årsdag.

Totalt hade 42 Brr samlades denna afton för att fira logens årsdag. Det 
var fjärde gången som logen Nennius genomförde denna särskilda cere-
moni, som Brr i logen Minera Ferrorum skapat. 

Efter stunden i lunden där Brr fick redogörelse för logens historia samt 
verksamheten under logeåret och lyssna till skön musik vidtog efterlo-
gen. Som vanligt var det våra egna Brr, som tillrätt och serverade maten.

28 Logen Ossian, Olofström
En skön morgonstund med förkänning av sommar samlades 5 Bröder 
från logen Ossian.

Broder Karl-Erik Lundin, som 2008 blev Ossian- Mästare i golf, fick som 
första pris att arrangera 2009 års mästerskap. Den 25 april var samtliga 
golfspelande Bröder inbokade för en slaggolfstävling på Sölvesborgs Golf-
klubb. Den välorganiserande tävlingen inramades av bedövande fågelsång 
och underbart grönskande björkar. Banan var i god kondition. Fem spända 
Bröder delades upp i två ”bollar”. Nu skulle 2009 års mästare koras. Under 
de ca 4,5 timmar rundan tog gavs det möjligheter till meningsutbyte om 
Logen Ossians arbete och Druidismen i stort.

Broder Heinz Olofsson blev 2009 års golfmästare på utmärkta 74 slag. Del-
tagande Bröder Karl-Erik Lundin, Gianfranco Isacchi, Sven-Åke Henriksson, 
Andrej Krugly. Thomas Andersson var förhindrad att deltaga pga tjänsteresa.

Segraren fick utöver gratulationer och applåder uppgiften att ansvara för 
2010 års tävling.

Ett stort tack till Broder Karl-Erik Lundin som initiativtagare och entusi-
astisk tillskyndare av vår golftävling i sol och värme. Det kändes som han 
öppnade dörren lite på glänt till sommaren.

Andrej Krugly

Som tillägg till Broder Andrejs rapport ovan vill undertecknad på egna 
och övriga Ossianbröders vägnar gratulera Broder Urban Hansson som 
utnämnts till ”Årets eldsjäl” i Olofströms kommun. Rickard J

Sittande från vänster: Gunnar Westermark, Allan Wikström, Göran Lindberg, Kurt 
Johansson, Rego Löfgren, Gotthard Carlsson, Christer Bergdal. Stående från 

vänster: Ralf Näsvall, Kjell Åström, Kennet Forsell, Anders Wikstén, Tomas Jo-
hansson, Tommy Karlsson, Lars-Olov Larsson. 



Svensk Druid-TidningNr 6 juni 2009

29 Logen Fingal, Hörby
28 april vårfinalen                                        
ÄÄ Ola Lundh hälsade välkomna till ”årets” sista möte som besöktes av 34 
bröder.

Under högtidliga och ritualenliga former hölls parentation av vår avlidne 
broder John Björklund. John recipierade i logen 1964 och blev OÄ 1990. 

FU planerar för den traditionella sommarutflykten den 9 eller 16 aug tillsam-
mans med våra damer.  Br Håkan Dahlkvist informerade om att Föreningen 
Ordenshuset i Hörby Ekonomisk förening haft möte och att föreningen av-
vecklas till hösten. Synpunkter gällande våra mötestider med start kl 18.30 
som varit på prov sedan i jan ventilerades och ÄK fattar beslut om vi fortsätter 
eller går tillbaks till kl 19.00 till höstens möten. Br OÄ Bengt Nilsson tilldela-
des mötesmärket för 100 möten. Nästa Eubatmöte  avhålles den 8 september 

Lv Br Görgen Fridolf hälsade oss välkomna till kvällens efterloge. Kvällen för-
dragshållare var Olle Dahlkvist som berättade om det fågelprojekt som han 
och br Christer Johnsson bedriver tillsammans med ett antal skolor i Hörby. 

Projektet innebär att man tillverkar fågelholkar och på så sätt ges det möjlig-
het för småfågellivet att expandera. 40 holkar har satts ut vilket har renderat 
till 256 fågelungar. De arter som berörs är bl a talgoxe, blåmes och entita. 
Olle höll också ett föredrag om de gäss och änder som finns i trakten. Han 
utlyste en tävling under kvällen, gällande de svanarter vi har och tävlingen 
vanns av br Sven Lindgren, som fick en fågelholk i pris.

Fingalkören som under ledning av br Bengt Ekstrand sjöng in våren med 
kända stycken. Detta kan åter bekräfta att våren verkligen är här! 

Dessutom hade vi besök av våra vänner från Siriusbröderna och br Gert Olsson 
tackade för en trevlig kväll och överlämnade en blommor till ÄÄ Ola Lundh

Avslutningsvis tillönskade ÄÄ alla en skön och trevlig sommar med åter-
seende till hösten den 8 sept. Grytslanten inbringade 208,50.

Gert Nilsson

Sven Lindgren glad holkvinnare med Olle Dahlkvist, 
M Conny Ekström och Christer Johnsson.

Logen 34 Polaris, Kiruna
Eubatmöte med reception onsdag den 13 maj.
Så var det dags för terminens sista möte i Po-
larisgården. Vädergudarna visade sig från sin 
goda sida, och bjöd på ett fantastiskt vårvä-
der. 22 högtidsklädda bröder kom för att in-
viga Anders Johansson till vår brödrakrets.

Ämbetsmännen utförde ritualen säkert och 
värdigt.

Nästa möte den 5 juni är ett traditionsenligt 
utomhusmöte med olika aktiviteter tillsam-
mans med bröder från Minera Ferrorum i 
Gällivare. Mer om detta i nästa nummer av 
SDT. 

Text Anders Salomonsson, Foto Kenneth Paulsson

36 Logen Iris, Göteborg
Eubatmöte av Veteraner.
Solen sken på Druidgården hos logen Iris, väl i lä under västlig vind från 
Vinga fyr och båk, när eubat-mötet öppnades. Som vår sed är, leddes sista 
eubatmötet innan sommaren av Veteraner, bröder med gedigna ämbets-
mannameriter och med mer än 25 års medlemskap i vår Orden.

Veteranen Hans Bergqvist, vanligen TjOÄ men nu Tf ÄÄ, hälsade 20 brö-
der varmt välkomna. Förutom Hans B tjänstgjorde veteranerna och några 
primi inter pares; OÄ Ebbe Stanislaus, OÄ Jan Jarelid, OÄ Josef Anders-
son, OÄ, Ralph Klevgård och ROÄ Bo Lilljegren.

Parentation hölls över vår fallne broder, OÄ Morgan Johansson, som kom 
till vår Orden den 15 oktober 1971. Han blev 76 år. ”Sol, hav, västlig vind, 
vill jag känna mot min kind” hade Morgans familj valt som epitafium 
över Morgan. Han var mycket aktiv och omtyckt i sin gärning, och mycket 
betydelsefull för de många ämbeten och funktioner han upprätthöll.

Br musici Bo Alderstig avslutade med Taube ś ”Älskliga blommor små”. 
Strofen ”Under en gammal gran ligga kottar som fallit i en ring. My-
rorna hela dan springa flitigt där omkring.” blev en eftertänksam och 
mångbottnad resumé innan sortin ur Lunden.

I efterlogen bjöds av kocken, Br Peter Janhede, med stöd av Brr Oskar 
Beck, Josip Orsulic och Hans Wikman, en i sanning makalös kyckling-
gryta med ris och balsamvinegretterad tomatsallad. Många omtag gav 
stora och välmående brödramagar och sinnen. Stämningen var både bro-
der-, trev- och behaglig, rent av maskulint gemytlig.

Magnus, Skr

47 Logen Doru Stockholm/Täby
4 maj, laxsymfoni, chokladfrosseri
Med godissug i blick och sedvanlig förväntan på en fin brödrakväll samlades 
Dorubröderna och gästande ROÄ:arna Birger Ståhl och Rolf Ohlsson i vår 
vackra lund och fick som vanligt en stunds välbehövlig avkoppling genom att 
övervara ännu en välregisserad Eu-ritual som avlutades med Griegs Våren.
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Lv Tommie Albrechtsson bjöd denna afton på en delikat laxsymfoni bestå-
ende av kallrökt, gravad och inkokt lax med olika passande såser därtill.

Monika Hedberg, som driver en chok-
ladbutik i Vaxholm, var inbjuden till 
kvällens möte för att berätta om olika 
sorters choklad, totalt 14 sorter, från bl 
a Italien, Spanien, Frankrike, Tyskland 
och Colombia och ett f d svenskt fabri-
kat. Vi fick smakprov av alla sorterna 
som vi också fick betygsätta. 

Naturligtvis diskuterades det vilt bland 
bröderna om vilken läckerhet som var go-
dast, bittrast, sötast och totalt bäst. Vann 
gjorde chokladbiten från Colombia, med-
an det f d svenska fabrikatet kom sist.

När chokladen var uppäten och kaf-
fet urdrucket var det dags att dra sig 
hemåt efter ännu en GOD Doruafton.

Choklad i XIV

48 Logen Lir, Varberg
Eubatmöte med reception  23 april.
ÄÄ Lars-Anders Kvint hälsade 37 Brr, varav 5 Brr från logen Manannàn i Fal-
kenberg, varmt välkomna till kvällens Eu-möte. Under tiden förberedde Be-
redande Br Bertil Börjesson de tre recipiendernas Daniel Carlsson, Magnus 
Grimdahl och Martin Birgersson inför den stundande invigningen. Recepien-
derna hade föreslagits av SOÄ Bertil Svensson och SSkm Bertil Börjesson.

Receptionen genomfördes på ett mycket förtjänstfullt sätt av ämbetsman-
nakåren under ledning av ÄÄ Lars-Anders Kvint som också fick ett välför-
tjänt beröm efter mötet av SOÄ Bertil Svensson.

I efterlogen var stämningen hög, fattas annat , när logen fått tre nya unga Brr 
som logen kommer att få stor glädje av i framtiden. ÄÄ talade till recipiendernas 
och påminde om vikten av att flitigt besöka mötena i fortsättningen.Tacket från 
recepienderna hölls av Martin Birgersson som tillsammans med sina vänner 
såg fram emot kommande möten. Talet till fosterlandet av Dag Eliasson på-
minde oss om den annalkande våren med blomster och ishockey-VM. 

Detta var säsongens sista ordinarie möte.

Bertil B.

52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu-möte 22 april
En härlig stämning kännetecknade samvaron denna vårkväll där hela 37 
bröder mött upp till vårterminens sista möte. Det var naturligtvis en glad 

Monika Hedberg berättar bl a om 
kakaofrukter

ÄÄ som kunde hälsa så många bröder välkomna och inspirerades till att 
läsa en vårdikt av Dan Andersson.

Broder Rune Nordholm, bortrest på sin 70-årsdag, blev nu uppvaktadoch 
ÄÄ Mats Rosenbielke erinrade om att 1939 kanske inte var det år vars 
händelser gagnat mänskligheten i någon större utsträckning. Bortsett då 
från just broder Rune som förmodligen var en av det årets få glädjeäm-
nen och som fortfarande sprider glädje. 

I efterlogen informerades bröderna av Martin Norrman om Addissons sjuk-
dom, som årligen drabbar ca 50 svenskar. Idag finns det 1500 svenskar som 
lider av denna hormonella sjukdom där de drabbade behöver stöd och in-
formation, en uppgift som Svenska Addisonföreningen arbetar med. För att 
sprida denna information är föreningen i behov av ekonomiska bidrag.

Till vår husfru Gunnel överlämnades en blomma och ett stort tack för all 
den goda mat som vi undfägnats med under det gångna året. Ett likaledes 
stort tack riktades till vårt Fu och Lv Lars Wallin som sett till att allting 
har fungerat på ett klanderfritt sätt.

Vår nye ordförande i fastighetsförening Sune Karlsson informerade om 
planerade reparationer och underhållsarbeten som måste utföras under 
sommarperioden och med tanke på att kassan inte är speciellt stor just 
nu är det därför av vikt att bröderna ställer upp med lite ideellt arbete.

För att förvissa sig om att få fram erforderlig arbetskraft lät br Sune en 
lista gå runt, där de som kunde och ville fick anteckna sig. Det blev gan-
ska många namn på listan men för de som ej var närvarande denna kväll 
finns det möjlighet att kontakta  br Sune per telefon och erbjuda sina 
tjänster. Spontant erbjöd sig br Lars Berntsson att vid minst ett av dessa 
arbetspass bjuda arbetande bröder på lunch.

Nästan fyra månader blir sommaruppehållet till dess vi ses igen. Håll ut!

TT

54 Logen Nerevs, Nyköping
Vision for all – information i logen den 7 april
Vi tycker det är självklart att om vi har fel på synen och börjar se sämre 
så går vi till optikern. Det är inte alls självklart i många delar av världen 
idag t ex i Afrika. Där är det glest med optiker och ögonläkare. Det be-
rättade Kenneth Dalin optiker i Nyköping, som bjudits in till efterlogen  
i Nerevs. Därför finns det ett projekt Vision For All (VFA) som samlar in 
gamla glasögon och optiker runt om i Sverige reparerar och mäter upp 
dem. Tillsammans med Lions har man jobbat i 25 år i Sverige! 

Vision For All är en non-profit organisation som vill göra det möjligt för 
människor,  i behov av glasögon, att kunna studera och arbeta. VFA arbe-
tar med de allra fattigaste som har störst behov av optikerns insats. Dessa 
människor har aldrig möjlighet att betala för en synundersökning eller 
skaffa sig glasögon. VFA samlar in glasögon i Sverige med hjälp av privat-
personer och föreningar. Glasögonen mäts upp och tvättas. VFA optiker 
och assistenter åker sedan ut i världen för att dela ut glasögon där behovet 
är som störst. Av dem de hjälper är ca. 70% kvinnor.

ÄÄ Åke Ehrnst avtackar Kenneth Dahlin optiker i Nyköping
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Kenneth Dalin, optiker i Nyköping och medlem i VFA har samlat in glasö-
gon och lämnat vidare i många år. I år går insamlingen mest till Bolivia 
och Tanzania. 90 % av insamlingens glasögon kommer till nytta.

Vi hade i förväg ombetts att ta med oss glasögon som bara ligger där 
hemma i byrålådan och skänka dem. Vi fick ihop en hög med glasögon 
som vi hoppas skall komma till nytta för behövande i Afrika.

Bröderna i Nerevs lyssnade intresserade på föredraget och Kennet Dahlin 
avtackades med en varm applåd och blomkvast av ÄÄ Åke Ehrnst.

Vid pennan, Thorbjörn Karlsson, Tj OÄ

55 Logen Thesevs, Linköping
12 maj Eubatmöte och vår 40-årsdag
Det är alltid vackert väder då Thesevs firar årsdag, även denna vackra 
vårkväll. 62 bröder hade samlats för att fira denna högtidsloge. ÄÄ Conny 
Carlsson såg belåten ut då han blickade ut över den samlade brödras-
karan. RSSkm Sigurd Lövmo gratulerade med blommor och en slant 
insatt i stipendiefonden från Riksstorlogen. SÄÄ Lars Kardfall med SL-
ämbetsmännen Åke Mattfolk, Karl-Göran Söderblom och Anders Käll-
ström framförde SL Folkungalands gratulationer och även här skänktes 
en slant till stipendiefonden i logens namn.

Vår långväga gäst Hartwig Dorendorf från Logen Sieben Türmen i Lübeck 
framförde gratulationer och en hälsning från sin ÄÄ och Loge.

MÄ Gunnar Feldt höll en resumé över Logens historia. Givetvis uppmärk-
sammades Logens stiftarbröder Hans G von Wovern. John-Olof Lilieqvist, 
Assar Karlborg och Jan-Erik Byrsjö, alla närvarande. Övriga kvarvarande 
stiftarbröder Lennart Pettersson och Harald Engström var förhindrade 
att närvara, men en tacksamhetens tanke sändes även dem.

SÄÄ Lars Kardfall utdelade veterantecken till OÄ Rune Larsson och 
Stjärntecken till OÄ Per-Anders Svensson och Lennart Aronsson. Stunden 
l Lunden avslutades med att M Mats Karlsson i procession förde oss ut 
ur Lunden.

LV Lars ”Molle” Johansson välkomnade till bankettsalen och presente-
rade kvällens festmåltid, komponerad och tillagad av LV Vhristian Palm 
med kärlek och omsorg. ROÄ Hans G von Wovern talade till K o F och till 
O o L talade ROÄ Lars Johansson. Det var vältaliga bröder med mycket 
tänkvärt att säga. För medaljörerna talade OÄ Rune Larsson. Så förflöt 
brödramåltiden i glada vänners lag med en underbar samvaro. Tiden 
för uppbrott närmade sig. OÄ John-Olof Lilieqvist tackade för maten och 
uppmanade kökspersonalen, denna kväll förstärkt med damer, att kom-
ma ut för att mottaga Brödernas hyllning och hävdade enligt gammal sed 
i Folkungaland att den som tackar för maten ska krama om den kvinn-
liga delen av personalen om sådan finnes med, varpå John-Olof gick till 
verket med frenesi.

Avslutningsvis tackade AA Conny Carlsson sina ämbetsmän, medhjälpare 
och andra Bröder för den gågna terminen och önskade alla en skön som-
mar i förhoppning att alla friska och krya skall ses igen till hösten. Detta 
var logen Thesevs 40-årsjubileum. Ingen ”förtioårskris” här inte!

A-man

56 Logen Camulus, Skövde
2:e April, årsdag med veterantecken.
Så var det dags för årsdag och bröderna var dagen till ära klädda i frack. 
ÄÄ Michael Hallgren öppnade mötet med 46 bröder och välkomnade de 

gästande bröderna TjOÄ Seppo Ronder, OÄ Anders Regnell och Eu-br Mar-
tin Johansson från logen Taliesin i jönköping. Arkivarie Erik Doverholm 
berättade om den moderna druidens födelse under oroliga tider i England 
av Henry Hurle och hans kamrater på puben Kings Arms i London 1781. 
ÄÄ Michael Hallgren fortsatte att berätta om druidismens intåg i Sverige 
och TjOÄ Per-Anders Sääf avslutade historielektionen med lite utdrag från 
protokollet då logen Camulus bildades i april 1970. Som bonus denna kväll 
fick broder Ove Skogfält mottaga veterantecknet under högtidliga former av 
SMÄ Christer Hardenberg och SSkm Lars-Åke Dahlström.

I efterlogen serverades det en festmåltid och det hölls som brukligt vid 
dessa tillfällen många tal. Jag fick där höra att det var ett flertal av bröderna 
som besökt puben Kings Arms i London. Det är ju ett tips till de bröder 
som har vägarna förbi att se var det hela började. Dock har den tydligen 
inte riktigt samma karaktär den hade 1781. Det är kvällar som dessa med 
kloka ord i lunden och trevligt sällskap i efterlogen som gör att man hela 
tiden återvänder till dessa möten.

/Erik

61 Logen Halör, Höllviken
Druidstämma och Eubatmöte den 14 maj.
Stämman övervarades av 43 bröder och en av punkterna var utnämning av ny 
Broder Musici i logen. ÄÄ Thommy Gransten kunde ritualenligt inviga broder 
Thomas Klapper i sitt nya ämbete. Han har under en längre tid ”praktiserat” i 
att sköta musiken, men tar nu över på allvar efter broder Zivko Korecic, som 
av tidsskäl inte hunnit med. Vi hoppas dock att Broder Zivko även framöver 
skall framträda med sång och munspelsmusik.

ÄÄ Thommy Gransten kunde till terminens sista Eubatmöte hälsa inte mindre 
än 57 bröder välkomna. Speciellt välkomnades bröderna från logen Sefir, 
som traditionsenligt gästade oss för vårens golftävling. ÄÄ Tage Tengström 
tackade för gästfriheten, överlämnade rosor och inbjöd redan nu till höstens 
”Hummersafari”. Även bröder från logerna Ad Asta och Hesperus besökte oss 
denna vårkväll i Mariastugan. Bland hälsningarna från frånvarande bröder 
kom långväga hälsningar från OÄ Hans Johansson som gästade broder Håkan 
Boström, numera bosatt på ön Labuan i Malaysia. ROÄ Roland Boström fram-
förde hälsningar till logerna Halör och Sefir från RSÄÄ Björn Cederberg. 

Under punkten ideellt läste broder Roland en dikt som åtföljdes av vacker 
musik ur Vivaldis rika repertoar. ÄÄ tackade för det gångna året och öns-
kade alla en skön och varm sommar. Men den 20 augusti så ses vi igen till 
utemötet på Månstorps Gavlar. I efterlogen serverades en god måltid bestå-
ende av ugnsstekt lax med tillbehör. Dessvärre fick vi inte lyssna till våra 
skönsjungande ”Lussedamer”, som skulle bidragit med vårsånger. Skolar-
betet kom i vägen, men å andra sidan är vi ju själva duktiga i att stämma 
upp i allsång och så fick det bli denna trevliga kväll med alla våra gäster.

SSkm Lars-Åke Dahlström och den glade veteranen brodern Ove Skogfält.
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Dagen därpå var det dags för golfdrabbningen mellan Sefir och Halör. 
Tävlingen spelades ännu en gång på Bokskogens GK, men resultaten blev 
poängmässigt ganska modesta, vad det nu kunde bero på? Det räckte 
dock för att bröderna i Halör skulle behålla vandringspriset fram till 
höstens möte i Grebbestad. Vi misstänker att bröderna i Sefir nu vässar 
klorna för att knipa segern på hemmaplan. Tack för en trevlig och bro-
derlig samvaro med klubbor och bollar i den grönskande bokskogen.

Hans E. Johansson

63 Logen Aquila, Karlstad
Torsdagen den 14 maj samlades bröderna i Karlstad för vårens sista 
möte. Vi var 36 bröder som i högtidsdräkt deltog i Duidmötet. Efter sed-
vanlig prövning och ceremoni invigdes och välkomnades Jan Danielsson 
i Druidgraden.

I efterföljande Eubatmöte deltog 41 bröder. ÄÄ Kjell Malm inbjöd till 
Logen Aquilas årliga golfmästerskap. ÄÄ berättade även att kräftskivan 
kommer att äga rum den 14 augusti i regi av Logen Altair i Arvika som 
Logen Aquila är moderloge till. Logevärden Bernt Andersson hade  som 
alltid ordnat en delikat middag och kallat i hop ett glatt gäng som ser-
vade bröderna vid måltiden. Efter kaffe o cognac (frivilligt!, alkoholfritt 
alternativ fanns) o en stunds eftersnack avslutades kvällen.  Själv van-
drade jag genom vår vackra stadspark och njöt av försommarkvällen.

Örjan H

 

Vår nye Druidbroder Jan Danielsson samt beredande broder OÄ Thure Aspgren.

 

64 Logen Idris, Strängnäs
Bardating med gradgivnig den 5 maj
Onsdagen den 5 maj hade 59 bröder från de tre logerna, Aros, Dair och 
Idris, samlades i Strängnäs för att genomföra arbete i Bardating med 
gradgivning.

Logen Idris bardatinget genomfördes på ett mycket förtjänstfull sätt. 
Innehållet i Bardgraden gavs en ny innebörd med förtydligande.

Broder Conny Karlsson höll tacktalet för gradgivningen

Text och bild, Leif Schütz

73 Logen Värend, Växjö
Eubatmöte 6 maj. Vår beredskap var synnerligen god!
Mer om detta strax. Först går vi in i lunden. Tjugonio förväntansfulla 
bröder fanns på plats. Mötet förlöpte klockrent i sedvanlig ordning.

ÄÄ informerade bland annat om kommande aktiviteter i maj. Eu-möte, vår-
bal, MC utflykt och utomhusmöte. Maj är en extra aktiv månad. Utomhusmö-
tet blir historiskt då det är det första mötet utan tak i Logen Värends historia. 
”Var med och bygg en ny tradition i Logen Värends historia”  löd budskapet!

I efterlogen hade vi besök av Samuel Palmblad från Växjö Museum. 
Rubriken var ”Kalla kriget, hur har det påverkat Växjö”. Kalla kriget som 

Överst fr v: Bengt-Göran Ellerstedt Arosia, Ingvar Nyström Dair, Stig Orrberg Idris, 
Hans Rudberg, Rolf Sjöberg, Klas Wallgren, Bengt Petersson. Underst fr v: Peter 

Norlin Arosia, Yngve Tapper Dair, Anders Svensson, Harry Holmudd, 
Conny Karlsson, Mats Johansson
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ju egentligen inte var något krig inleddes strax efter det att andra världs-
kriget tagit slut och pågick under några årtionden.

Visste ni att Sverige då kunde mobilisera strax under en miljon soldater 
och att vi var världens fjärde största militärmakt! Flygvapnet låg i fram-
kant och var dessutom tekniskt väl utvecklat.

Under andlös tystnad (nåja, nästan i alla fall), berättade Samuel om Krono-
bergska mobförråd, dieselolja i mängder förvarade under vanliga villaområ-
den, de fyra motorvägsflygfälten med tillhörande reservflygfält  och mycket 
annat från denna tid. Givetvis kryddat med allehanda ”hemligheter”.

Så  Per Albin ”Den goda beredskapen” som du talade om i inledningen av 
andra världskriget var kanske inte så väl underbyggd då, men  efterkriget 
fick du absolut rätt. Med råge!

Hans Petersson

75 Logen Capella, Linköping

En vår-torsdag med vackert väder samlades ett 20-tal förväntansfulla 
Capella-bröder vid Druidgården i Linköping för vårens utflykt som denna 
gång gick till Ekenäs slott ett par mil utanför Linköping. Vi trängde in oss 
i så få bilar vi kunde och gav oss iväg. 

Väl framme mötte vår värd, förvaltaren på Ekenäs, Svante Nagy upp, och 
hälsade oss välkomna. Under den närmaste timmen fick vi en mycket 
spännande och underhållande historielektion av vår ciceron. Svante var 
väldigt påläst och kunde på ett trevligt sätt förmedla slottets historia, 
kryddad med anekdoter, med början på Gustav Wasas tid. Slottet öpp-
nades lite i förtid för vår skull och det mest påtagliga med detta var nog 
den råkalla kyla som fanns inomhus. (Eller var det lilla Nisse, som enligt 
sägnen blev levande inmurad i väggen av en slottsherre med ont i sinnet, 
som osynlig följde oss runt och spred sin spök-kyla omkring sig). 

Efteråt var det skönt att få komma ut i solen igen och få krypa in i den ena 
slottsflygeln där vi fick avnjuta våra logevärdars medförda smörgåstårta. 
Efter kaffet vände belåtna bröder hemåt.

/PerA

77 Logen Allbota, Kalmar
Druidstämma med Eubatmöte och reception den 27 mars.
Jaha, nu var det dags igen! In i duschen, lite dofta gott, munhygien och 
på med finkläderna! Inte vet jag varför jag måste in i duschen och sedan 
doftbehandla mig, det finns ju inga damer närvarande förutom de i serve-
ringspersonalen. Jag tror det är en obetingad reflex som har med finkläder 
att göra. Nåväl, dags för avfärd!

Blåst och regn under morgonen och förmiddagen har nu ersatts av sol, 
ljumma vindar och sköna 10 grader!

Kvällens förloge blev kort för de som skulle närvara vid Druidstämman. 
Desto nöjdare såg alla övriga bröder ut, då vi övriga knappt hann skölja 
ner resdammet innan det var dag att bege oss in i lunden.

Druidstämman hölls denna kväll kort och effektiv, då det väntade eubat-
möte med reception direkt efter. Som vanligt blev det kloka och i sann 
druidanda tagna beslut

En intressant notering är att vi från starten 2001 till idag vuxit till fantastiska 
88 bröder. En stor eloge till alla de bröder som jobbar med att missionera 
och arbeta hårt för logen och dess bröder. Druidstämman avslutades och vi 
begav oss en kort stund upp till ”vattenhålet” för att invänta nästa möte.

Så var det då åter dags. Mängden bröder som nu tågade mot lunden var 
betydligt större än på det tidigare mötet, nu inräknades 48 bröder till 
detta eubatmöte. M. Lars Strandberg, idag stämde stolantalet, förlåt för 
tidigare påhopp!

Kvällen till ära bevistades mötet denna gång av SÄÄ Rolf Mattson, samt 
även 2 gästande bröder; Magnus G. Rönnberg och Daniel Karlsson från 
logen Taliesin. Logen Allbota förärades ett vackert standar från de gäs-
tande Taliesinbröderna. 5 bröder firade detta möte tillsamman 250 möte, 
ett snitt på 50 möten/deltagare alltså! Visst är det kul med hög närvaro!

Trots den höga närvaron denna kväll fanns som alltid i Allbota en mängd 
hälsningar från frånvarande bröder. När dessa hälsningar var avklarade 
kändes det som om alla 88 bröder var närvarande i lunden.

Så var det då äntligen dags för reception. 6 nya bröder kom famlande i 
mörker, nämligen Per Norman, Per Gill, Jesper Kedström, Thomas Gill, 
Peter Nilsson, David Berg.

Under värdiga och högtidliga former välkomnades dessa bröder in i den 
varma vänskapen bland bröderna i Allbota. ÄÄ Håkan Jonasson gjorde en 
bedrift denna kväll då han lyckades inviga 6 bröder med 6 olika ordaly-
delser, men med samma innebörd och inlevelse. Ordets makt är stor!

Nu ett litet tips till nya bröder från en orutinerad skrivande broder, drick 
inte för många öl på förlogen när det stundar reception!!!

SÄÄ Rolf Matsson höll sedan ett inlägg om grader, grundloger, storlo-
ger och riksstorlogen. Tydligt och intressant som alltid då Rolf talar om 
FGDO. Även detta möte avslutades ritualenligt och bröderna gjorde de nya 
bröderna sällskap ut ur lunden.

Från efterlogen och brödramiddagen finns egentligen hur mycket som 
helst att berätta, men jag håller det lite kort denna gång och tar bara med 
de extra höjdpunkter som lyste extra klart denna kväll.

Det som alltid lyser extra klart är maten på hotell Skansen. Behöver vi 
nämna att krögaren på Skansen är skåning!!

Kvällens tal till de nyinvigda bröderna hölls som vanligt av ÄÄ Håkan Jo-
nasson. Som vanligt fick vi höra betydelsen av arbetet inom logen och den 
betydelse det kommer ha för den egna individens utveckling. Tacktalet 
hölls av nyvordne brodern Per Norman. Kvällen tal till fosterlandet hölls 
av Br. Mårten Lindström.

Som lite extra grädde på moset framförde Br. Kenneth Svensson sin söta 
sång om svärmor. Denna söta sång som Ni alla kan sjunga på nästa fa-
miljeträff, tycker jag passar bra som avslutning på en fantastisk kväll i 
gemenskap och värme.

Vid tangentbordet ännu en gång, Martin Holm

79 Logen Excalibur, Borås
Stiftelsedag den 6 maj
Dagens högtidliga möte öppnades av ÄÄ Veine Karlsson som hälsade 
32 Bröder välkomna. Bland dessa syntes gästande Bröder från logerna 
Aquila, Cynthus, Iris och Taliesin. Samtliga gratulerade Logen Excalibur 
på Stiftelsedagen. 
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Dagen till ära höll MÄ Thomas Bergsström under punkten ”Ideellt” en 
betraktelse över Logen Excaliburs historia från förpostfäktningarna med 
4 bröder som blev Eubater 23 september 2004 till instiftandet 21 april 
2007 samt till dagens aktuella läge som spirande loge med 33 Bröder. MÄ 
läste också upp RSBibls motivering/förklaring till Logens, vid instiftan-
det, tilldelade logenamn. 

I efterlogen hölls tal: MÄ höll talet till Fosterlandet med referenser till 
våra av Unesco utsedda Världsarv, vilka verkligen visar att ”Sverige är 
fantastiskt”. Broder Lars-Åke Palmqvist presenterades av ÄÄ med röda 
rosor, med anledning av den nyss avhållna 70-årsdagen, vilken firades i 
familjens krets på Palma de Mallorca. 

Efter avslutad måltid vände sig SÄÄ Dan Bergeld till Lv plus Fu och fram-
förde Brödernas tack för god mat och service.

Därefter genomförde Broder Morgan Hagberg en kupp och inbjöd pro-
gramledaren i ”Intervju-serien”, Broder Thomas Bergström att ta plats 
i ”Heta Stolen”. Detta ”spratt” var tänkt att genomföras 1 april, men det 
passade lika bra nu! Vi fick följa med Broder Thomas från barndomen i 
Lerum via skolgången och hästintresset till bankjobb med säker pension 
och arbete som biståndsarbetare i Tanzania. Vid hemkomsten därifrån tog 
han tag i sitt talhandikapp och bytte efter ett tag sida för att utbilda sig till 
det yrke som han har idag, Logopedens. Broder Thomas lättade också på 
förlåten angående sina framtidsplaner och sin roll inom Druid-Orden.

Under intagande av Kaffe och Kaka genomfördes Logens båda lotterier, 
det traditionella med lottring och varuvinster och Logens Stipendie-
fondslotteriet. Jag uppfattade att Broder Sverker Ohlsson hade tumme 
med Fru Fortuna denna kväll, med tror jag, tre vinster vunna!

Aftonen avslutades vid 23-snåret med, som sig bör, god stämning i EFE

Lejon

81 Logen Dair, Stockholm
Druidgradgivning den 18 maj.
Trots maj månads möjligheter med idogt påtande i täppor och jobb med fritids-
hus hade 24 Brr hedrat gradgivningen med sin närvaro. Gästande Brr kom från 
Logerna Idris, Doru, Belenos och Temenos med SÄÄ Hans Rosengren i spetsen

Gradgivningen inleddes med att ÄÄ Ingvar Nyström hälsade Brr välkomna och 
lät sedan M ta kommandot och föra in de tre barderna i Lunden. Gradgivningen 
skedde med den grandezza som gradgivningar tarvar. De nya druiderna är 
Sture Hägglund, Logen Idris, Bo Jönsson och Tommy Asplund, Logen Dair. 

Under punkten ordet fritt redogjorde ROÄ Birger Ståhl för sitt besök hos 
Doru som an-ordnat en chokladprovning i början av denna månad. Bir-

ger framförde att provningen påvisade att Marabous mjölkchoklad ej var 
tillfyllest kvalitetsmässigt. Tanken för till KTH:s tidning Blandaren som 
skrev ”Fyffes bananer smakar skit redan i munnen”.

Då vår LV Christer Cardestrand var förhindrad att deltaga för aftonen axlade 
Marcus Ramel med bravur hans mantel. LV hade komponerat en festmåltid.

Efter att ha avnjutit denna uppvisning i gastronomi höll Idris ÄÄ Stig 
Orrberg tal till de nya Druiderna följt av ett tal från vår egen ÄÄ Ingvar 
Nyström. Den nyvordne Druidbrodern från Idris, ”Järndoktorn” Sture 
Hägglund, framförde ett tacktal på klingande högprosa från de grad-
givna Druidbröderna.

Ett antal historier berättades av den sort som mycket väl kan återges i salong-
erna. När vår insamlingskanna gått laget runt kunde vår Skm Roland Rydén 
meddela att bröderna haft spenderbyxorna på sig och lagt i en rejäl hacka. 
Vid lottdragningen befanns vår turgubbe, Skr Bengt Ullberg, ha inkammat 
högsta vinsten, en liter ädelt fludium bestående av Famous Grouse.

Detta var vårens näst sista möte i Logen Dair. Efter att ha erhållit medgi-
vande från SÄÄ kommer vi att anordna ett möte utomhus i början av juni. 
Datum kommer att meddelas senare.

Jerker Barås

Från vänster; Sture Hägglund, Idris,  ÄÄ Ingvar Nyström, Dair, 
Bo Jönsson och Tommy Asplund, Dair.

Jubelveteran Folke Ödahl
 Logen Wales i Malmö

Den 4 april var en alldeles speciell kväll, denna högtidsloge, då vi i Lunden 
fått nöjet att närvara då ROÄ Folke Ödahl blev tilldelad Jubelveterantecknet. 

ÄÄ Bertil Göransson hälsade oss alla välkomna och vände sig speciellt till 
RSL:s ämbetsmän som han inte haft möjlighet att välkomna i Lunden. 

ÄÄ vände sig till Br Folke Ödahl. Det var en stor dag för Wales att han, som den 
tredje logebrodern i ordningen, blivit förärad Jubelveterantecknet. 50 år har 
gått och visst förändras tiden, men som ÄÄ mindes det så såg Br Folke inte äldre 
ut nu än när ÄÄ träffade honom för första gången för 28 år sedan. Och så hop-
pades han att få träffa Br Folke fler gånger hos Wales. 

ÄÄ passade på att utdela 200-mötesmärket (260 för att vara exakt) innan han 
överräckte ett fång med 50 röda rosor.

Märkbart rörd tackade Br Folke för en fin kväll och konstaterade att han kom 
att ha ”en hel trädgård” med sig hem. Han mindes tillbaka på åren i Druidorden 
- människor han lärt känna, ämbeten han innehaft och arbetet med Druidtid-
ningen – sådant som gjort åren så intressanta. Slutligen en skål för F.G.D.O.

Många tal och skålar följde. RSSkr Per-Arne Meijgren mindes tillbaka 50 
år i tiden: bl.a. de första kvinnliga poliserna, den första Eurovisionsschla-
gerfestivalen och det första IKEA. 

Det hade varit en riktigt bra kväll, och strax efter tolv skildes vi i E F E.

Fredrik Guvek
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Carlgren ś Herr
Husbyvägen 15 • Borensberg

tel: 0141 414 14
www.frackshop.se

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Vi hissar de druidiska fanorna och välkomnar till Riksmötet i Östersund 7-9 augusti.
På bilden flankerar konferensvärdinnorna Gun-Marie Olsson och Katarina

Magnusson SL Borelands SÄÄ, Riksmötets lokale primus motor, Gunnar Persson. 
Foto: Ingvar Ericsson
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JÖNSSONS BEGRAVNINGSBYRÅ EFTR.
N Skolgatan 8 i Skurup, tel 0411 403 51

Jan Cederholm, Logen Vasa

Begravningskostnad ca. 10.000:- - 15.000:-
Vi säljer även vaser och gravlyktor

TILL ER HJÄLP
med Dygnet - Runt - Jour
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VI GRATULERAR

AUGUSTI
92 år
Wirdar, Johansson, Henry, 22 aug 

90 år
Henry Hurle, Bandh, Åke, 1 aug 
Neptunus, Hagström, Eric, 16 aug

85 år
Merkur, Öqvist, Lars, 3 aug 
Mimer, Allgulander, Georg, 15 aug 

80 år
Orion, Söderlund, Göran, 12 aug 
Nemeton, Nilsson, Bertil, 16 aug 
Iris, Arvidsgård, Gunnar, 26 aug 
Carnac, Palm, Olle, 28 aug 
Wirdar, Svensson, Curt, 28 aug 

75 år
Stonehenge, Westdahl, Gunnar, 4 aug
Idris, Wiell, Sven-Erik, 30 aug 

70 år
Sefir, Amunder, Sven-Olof, 1 aug 
Lir, Ohlsson, Ingvar, 4 aug 
Selene, Holmgren, Tommy, 8 aug 
Triton, Peterson, Lennart, 11 aug
Stella Polaris, Nilsson, Alf, 13 aug 
Cynthus, Thorstenson, Håkan, 15 aug 
Carnac, Mohn, Peter, 17 aug
Temenos, Gustavsson, Lars, 18 aug 
Ad Astra, Winberg, Nils, 18 aug 
Iris, Nilsson, Jan-Erik, 24 aug 
Hesperus, Åradsson, Bengt, 27 aug 
Hesperus, Jönsson, Leif, 28 aug 
Nennius, Häll, Jan-Erik, 31 aug 

60 år
Minera Ferrorum, Rönnqvist, Åke, 5 aug
Taliesin, Brändström, Kent, 13 aug 
Neptunus, Hammarberg, Tommy, 16 aug
Camulus, Borg, Peder, 17 aug 
Halör, Nilsson, Bo, 17 aug 
Camulus, Rosenqvist, Kenth, 27 aug 
Merlin, Assarsson, Hans, 28 aug 
Orion, Svanholm, Sten, 29 aug 

50 år
Arosia, Liveborn, Gunnar, 6 aug 
Belenos, Eriksson, Ola, 11 aug 
Polaris, Hasselström, Bernt, 11 aug 
Polaris, Salomonsson, Tomas, 14 aug 
Capella, Blücher, Roger, 16 aug 
Circius, Jakobsson, Mikael, 21 aug 
Avalon, Lindsten, Jan, 21 aug 
Kronos, Juntumaa, Arto, 23 aug 

JULI
101 år
Neptunus, Modin, Evald, 19 juli

99 år
Cernunnos, Könsberg, Olle, 24 juli 

93 år
Stella Polaris, Schött, Erwin, 5 juli 

92 år
Orion, Duncker, John, 5 juli

90 år
Hesperus, Ekstrand, Alfons, 1 juli 
Sefir, Hedemyr, Olof, 29 juli 

85 år
Wales, Carlsson, Sune, 11 juli 
Taliesin, Svensson, Stig, 21 juli 
Fingal, Svensson, Lennart, 27 juli 

80 år
Halör, Hylander, Erik, 6 juli 

75 år
Guta, Ganström, Lars-Eric, 3 juli 
Polaris, Lönnelid, Elis, 6 juli
Carnac, Falk, Bjarne, 18 juli 
Selene, Tufvesson, Göran, 18 juli 
Belisama, Lilja, Jan, 19 juli 
Idris, Jansson, Lars, 24 juli 

70 år
Stella Polaris, Jönsson, Olle, 5 juli 
Henry Hurle, Höglund, Sten, 12 juli 
Arosia, Rolf, Roland, 14 juli 
Stonehenge, Storm, Evert, 14 juli 
Fingal, Astikainen, Rauno, 21 juli  
Belenos, Pott, Åke, 27 juli
Idris, Hagberg, Bill, 28 juli 
Ogmion, Nilsson, Lennart, 28 juli 
Triton, Danielsson, Ingvar, 29 juli 
Orion, Hörnberg, Åke, 31 juli 

60 år
Teutates, Blank, Lars-Erik, 4 juli 
Merkur, Brännström, Erik, 6 juli 
Orion, Åkesson, Gunnar, 7 juli 
Grannos, Gauffin, Stefan, 8 juli
Merkur, Larsson, Malte, 8 juli 
Mimer, Olsén, Tommy, 9 juli
Beltain, Stenberg, Tommy, 9 juli 
Vasa, Gejde, Carl-Gustav, 13 juli 
Aldebaran, Cederblad, Hans, 17 juli 
Cynthus, Johansson, Thomas, 18 juli 
Hesperus, Hermansson, Jan, 24 juli 
Stella Polaris, Olsson, Sven, 26 juli 
Neptunus, Lundqvist, Kenneth, 28 juli 
Stella Polaris, Anselmsson, Lennart, 29 juli 

50 år
Polaris, Larsson, Ingemar,28 juli 
Circius, Franklin, Anders, 29 juli

SEPTEMBER
97 år
Grannos, Dahlberg, Thorsten, 14 sept

95 år
Stella Polaris, Thorell, Gunnar, 12 sept 

93 år
Nerevs, Carlsson, Sven L, 28 sept 

91 år
Nerevs, Naessén, Bengt, 22 sept 

85 år
Belisama, Svensson, Lars, 3 sept 

80 år
Stonehenge, Ahlström, Bo, 13 sept 
Henry Hurle, Ordell, Harald, 14 sept 
Circius, Lindmark, Henry, 30 sept 

75 år
Henry Hurle, Dahlqvist, Åke, 3 sept 
Henry Hurle, Jansson, Åke, 5 sept 
Neptunus, Dahlin, Gösta, 14 sept 
Carnac, Persson, Stig, 17 sept
Aldebaran, Helmersson, Karl-Erik, 20 sept 

70 år
Circius, Unosson, Rune, 1 sept 
Stonehenge, Grahn, Jan, 2 sept 
Derva, Thorgersson, Christer, 2 sept 
Aldebaran, Gidlund, Anders, 4 sept 
Vasa, von Wowern, Tommy, 36 sept 
Lir, Persson, Ingvar, 9 sept 
Dair, Ojanlatva, Hans, 10 sept 
Wirdar, Andersson, Rolf, 13 sept 
Doru, Bergsten, Lars, 20 sept 
Idris, van Heesch, Ted, 21 sept 
Arosia, Fredrikson, Göran, 23 sept 
Taranis, Johansson, Börje, 23 sept 
Stella Polaris, Sjöström, Bo, 23 sept 
Nerthus, Tonström, Christer, 26 sept 
Cynthus, Josefsson, Kent-Olof, 28 sept 
Värend, Frånlund, Jan, 29 sept 
Carnac, Heiderup, Jan, 30 sept
Fingal, Persson, Göte, 30 sept 

60 år
Stella Polaris, Svensson, Kenneth, 2 sept
Manannán, Carlsson, Rune, 3 sept 
Värend, Andersson, Per-Åke, 5 sept 
Merkur, Grapensson, Per, 5 sept 
Argo, Berggren, Lennart, 8 sept 
Thesevs, Carlsson, Conny, 10 sept 
Dair, Lindström, Jan, 12 sept 
Wirdar, Johansson, Bengt A, 20 sept 
Minera Ferrorum, Johansson, Erling, 22 sept

50 år
Stella Polaris, Jönsson, Paul, 4 sept
Teutates, Sundvall, Jörgen, 19 sept
Stella Polaris, Ohlert, Lars, 23 sept 
Alir, Thörnros, Christer, 25 sept 
Capella, Borggren, Lars, 27 sept 
Capella, Svensson, Ulf, 27 sept 
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BRUSTNA 
LÄNKAR

VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET
LOGEN NENNIUS, BODEN
Eu 09 04 24

Hans Westberg
Drottninggatan 40, 961 76  Boden

LOGEN ARCTURUS, BODEN
Eu 09 04 17

Sven-Erik Bergman
Ortenmyrvägen 4 C, 961 51  Boden

Lars Jonsson
Ortenmyrvägen 14 B, 961 51  Boden

Jan Nilsson
Bivägen 2, 961 68  Boden

LOGEN KARLAVAGNEN, SUNDSVALL
Eu 09 04 03

Fredrik Elfström
Vimovägen 1, 855 90  Sundsvall

Mikael Söderberg
Båtsmansvägen 24, 864 62  Sundsvall

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
Eu 09 04 02

Stefan Fäldt
Julberga, 731 94  Köping

LOGEN GUTA, VISBY
Eu 09 04 01

Peter Henriksson
Lummelundsväg 91, 621 41  Visby

Karl-Olof Hinas
Kung Magnus väg 42, 621 39  Visby

Henric Öhman
Vänga prästelbåtes 210, 622 36  Romakloster

LOGEN DAIR, STOCKHOLM
Eu 09 04 27

Lars Lindberg
Götgatan 92 A, 2 tr, 118 62  Stockholm

Göran Månsson
Flygvillevägen 17, 183 67  Täby

LOGEN LIR, VARBERG
Eu 09 04 23

Martin Birgersson
Markus Meyers väg 7, 432 52  Varberg

Daniel Carlsson
Gyltavägen 2 A, 432 44  Varberg

Magnus Grimdahl
Borgmästargatan 32, 432 41  Varberg

LOGEN MERLIN, KARLSKRONA
Eu 09 04 25

Fredrik Jungqvist
Mor Mias väg 3, 370 24  Nättraby

Christian Svensson
Stenberggränd 19, 371 33  Karlskrona

Magnus Svensson
Apotekarvägen 9, 371 42  Karlskrona

LOGEN TEUTATES, HALMSTAD
Eu 09 04 15

Christian Bengtsson
Stationsgatan 38, 302 45  Halmstad

Lars-Erik Blank
Carl Kuylenstiernas väg 13, 302 52  Halmstad

Patrick Davidsson
Eketångavägen 69, 302 41  Halmstad

Per-Ola Holmberg
Sven Jonssons gata 2 D, 302 27  Halmstad

Mats Karlsson
Backagårdsvägen 1, 302 79  Holm

LOGEN CARNAC, HELSINGBORG
Eu 09 04 16

Göran Arenbo
Nils Kaggsgatan 15 C, 254 54  Helsingborg

Christian Carlsson
Malörtsvägen 16, 260 40  Viken

Andreas Malmqvist
Folketshusgatan 20, 267 41  Bjuv

Göran Månsson
Västra Allén 16, 254 51  Helsingborg

Ronny Thelin
Valhallagatan 18 A, 261 62  Glumslöv

LOGEN HALÖR, HÖLLVIKEN
Eu 09 04 02

Ingmar Thunell
Ribersborgsvägen 14 A, 217 53  Malmö

LOGEN MIMER, MALMÖ
Eu 09 04 08

Karl-Magnus Eklundh
Tärningsholmsgatan 5 A, 217 51  Malmö

LOGEN ALTAIR, ARVIKA
Eu 09 04 17

Per Israelsson
Solbergsgränd 2 B, 671 31  Arvika

Anders Karlsson
Järnvägsgatan 34, 671 31  Arvika

Tomas Krigström
Ottebol, 671 91  Arvika

Ingvar Modh
Östra Berga Enebacke, 671 92  Arvika

LOGEN MERKUR, PITEÅ
OÄ-Br Bengt Carlsson, Piteå
Invigd i Orden den 24 september 1953
Avliden den 18 april 2009 
56 medlemsår

LOGEN DORU, TÄBY
OÄ-Br Peter Schaub, Täby
Invigd i Orden den 20 oktober 1986
Avliden den 30 maj 2009 
22 medlemsår

LOGEN LIR, VARBERG
OÄ-Br Mathias Hildén, Haverdal
Invigd i Orden den 14 maj 1981
Avliden den 22 april 2009 
28 medlemsår

LOGEN NEPTUNUS, LINKÖPING
R-Br Roland Nordström, Linköping
Invigd i Orden den 6 mars 1984
Avliden den 28 april 2009 
25 medlemsår

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
OÄ-Br Fritz Sandström, Umeå
Invigd i Orden den 15 april 1969
Avliden den 6 april 2009 
40 medlemsår
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